# CFHJA MAY #216 MAY 9-12, 2024

USEF NATIONAL • USEF JUMPER RATED 3 Fox Lea Farm, Venice Florida



\$24,999 Chris Wright Memorial Grand Prix \$5,000 Winding Oaks Equestrian Center Welcome Stake \$2,500 Phil A. DeVita Memorial Hunter Derby Presented by The Russell V. Hughes Family \$1,500 Junior/Amateur Jumper Classic(s) M&S/NAL 1.10m Junior/Amateur Jumper Classic \$1,500 Spring 2'-2'6" Hunter Derby presented by Tenney's Custom Saddlery \$1,000 Junior/Amateur Hunter Classic \$1,000 Clover Count JR/AO/Pro 3' Equitation Classic Presented by The Bakker Family & Clover Springs Farm \$500 Adult and Children's Hunter Classic \$200 Children's Pony Classic

THIS SHOW IS WORTH <u>DOUBLE</u> CFHJA POINTS

2024 \$26,500 Hunter Prize Money Offered/minimum guaranteed \$5,000 2023 \$26,575 Hunter Prize Money Offered & Paid Out \$10,525

PRESENTED BY CENTRAL FLORIDA HUNTER JUMPER ASSOCIATION, INC. **OFFICIALS** The committee reserves the right to add or vary this list

**Manager:** Phil DeVita, Apopka FL

Competition Management: Central Florida Hunter Jumper Association

Veterinarian: Dr. Crystal Riczu 352-681-0188

Farrier: Jim Zimmerman 941-786-8028 During The Show

For Camper Reservations: www.foxleafarm.com

**Sponsorship Opportunities:** Heather Dayner 352-427-5826 Announcer: Woodie Speed, Sarasota, FL

NightWatch Services: Krydon Nightwatch 727-560-5014

Show Secretary Susie Morrissey 6111 95th St. Circle E Lakewood Ranch, FL 34202 Email: horseshows.cfhja@aol.com Enter online at www.horseshowsonline.com Show number: 941-527-6602

Prize list on Internet at www.cfhja.com

Photographer Victoria DeMore 724-272-9843

# **CFHJA MAY #216 • MAY 9-12, 2024** THIS SHOW IS WORTH <u>DOUBLE</u> CFHJA POINTS

## Judges

Joy Lambert (H) Robert McNeel (H/E) Ann Pennington (HB/J) Susan Tuccinardi (H/E) Janet McCune (J) Lori Arnold (J) Course Designers Jumper: Phil DeVita Hunter: Eric Mayberry

USEF Steward Tom Hamilton Schooling Supervisor Ann Hull

# SAVE THE DATES

CFHJA September 26 - 29, 2024 CFHJA November 7-10, 2024 CFHJA Dec 5-8, 2024 (2025 show date)

www.cfhja.com / enter online at horseshowsonline.com

Central Florida Hunter Jumper Association

# CFHJA May 9-12, 2024

# THURSDAY

THURSDAY				
297	RIX - 8:00 AM			
300	.65m Jumper, IV, 2.1			
380	.75m Jumper IV, 2.1			
303	.85m Jumper, II, 2(B)			
306	1.00m Jumper, II, 2(B)			
321	Take 2 1.00m TB Jumper, II, 2(B			
309	1.10m II, 2(B)			
312	1.20m II, 2(B)			
318	1.30m II, 2(B)			
HUNTER I	- 8:00 AM			
752 753 754 761 762 763 764 21 27 265 11 12 15 16 17 20 22 23 26 28/29 32 26 28/29 32 33/34 37 260/261 264	Hunter Breeding - Two Year Old Hunter Breeding - Three Year Old Best Young Horse Pony Hunter Breeding - Yearling Pony Hunter Breeding - Two Year Old Dony Hunter Breeding - Three Year Old Best Young Pony Green Conformation Model High Performance Conformation Model Open Warm-Up Hunter (Open thru to class 34) Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" High Perform Conf. Hunter 3'9" High Perform Conformation U/S High Performance Hunter 4'- 4'6" High Performance Hunter V/S Non-Thoroughbred Hunters U/S			
113/114	Take 2 Thoroughbred Hunters O/F 3'			
117	Take 2 Thoroughbred Hunters U/S			
1	Green Hunter 3'			
2	Green Hunter 3' #			
5	Green Hunter 3' U/S			
6	Green Hunter 3'3"			
7	Green Hunter 3'3"#			
10	Green Hunter 3'3" U/S			
193	\$1000 Green Hunter Classic			
38/39	Performance Hunter 3'3"			
42	Performance Hunter 3'3" U/S			
43/44	Performance Hunter 3'6"			
47	Performance Hunter 3'6" U/S			
<b>hUNTER R</b>	ING II – 9:00 AM			
201/202	CFHJA Hunter 2'3"			

201/202	CFHJA Hunter 2'3"
209/210	Baby Green Hunter 2'3"
212	Baby Green Hunter U/S
205/206	CFHJA Hunter 2'6"
208	CFHJA Hunter 2'6" U/S
213/214	CFHJA Hunter 2'9"
216	CFHJA Hunter 2'9" U/S

## FRIDAY

GRAND PRIX 8:00 AM			
310	1.10m II, 2(B)		
327	1.10m Amateur Table II 2(B)		
330	1.10m Junior Jumper Table II 2(B)		
313	1.20m Jumper II, 2(B)		
333	1.20m Junior/Amateur Jumper, II 2(B)		
319	1.30m II, 2(B)		
336	1.30m Junior/Amateur Jumper, II, 2(B)		
366	\$5,000 Winding Oaks Equestrian Center		
	1.30M Welcome Stake II 2(B)		
	U. 0. 00 A.M		
JUMPER 298	.65m Jumper IV, 2.1		
301	.75m Jumper IV, 2.1		
381	.85m Jumper IV, 2.1		
304	.95m Jumper, II, 2(B)		
307	1.00m Jumper, II, 2(B)		
322	Take 2.1.00m TB Jumper II 2(B)		
324	Take 2 1.00m TB Jumper II, 2(B) 1.00m Junior Jumper II 2(B)		
324.1	1.00m Amateur Jumper II 2(B)		
399	1.00m Amateur Jumper II 2(B) EMO Insur/USHJA 3'3" Jumping Seat Medal		
459	Equitation 12 - 14 Flat		
457/458	Equitation 12 - 14 O/F		
411	Marie Speed CFHJA Horse Equitation		
	(3' to go 1st)		
462	Equitation 15 - 17 Flat		
460/461	Equitation 15 - 17 O/F		
HUNTER	I - 8.00 AM		
	I - 8:00 AM 3'6" Warm-up Hunter		
266	3'6" Warm-up Hunter		
	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6"		
266 13 14 18	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter Handy 3'6" Green Hunter 3'9"		
266 13 14 18 19	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter Handy 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy		
266 13 14 18 19 24	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter Handy 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6"		
266 13 14 18 19 24 25	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter Handy 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy		
266 13 14 18 19 24 25 30	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter Handy 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conformation Hunter 3'9"		
266 13 14 18 19 24 25 30 31	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conformation Hunter 3'9" High Perform Conform Hunter Handy 3'9"		
266 13 14 18 19 24 25 30 31 35	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conformation Hunter 3'9" High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'.4'6"		
266 13 14 18 19 24 25 30 31 35 36	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conformation Hunter 3'9" High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter Handy		
266 13 14 19 24 25 30 31 35 36 40	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" High Perform Conform Hunter 1'4" High Perform Conform Hunter 4'.4"6" High Performance Hunter 4'.4"6" High Performance Hunter 3'3"		
266 13 14 18 19 24 25 30 31 35 36 40 41	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conformation Hunter 3'9" High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 3'3" Performance Hunters 3'3"		
266 13 14 18 29 24 25 30 31 35 36 40 41 45	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'3" Handy Performance Hunters 3'6"		
266 13 14 18 29 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 3'9" High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 3'3" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6"		
266 13 14 19 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46 269	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 3'3" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Handy 3' Warm-up Hunter		
266 13 14 19 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46 269 262/263	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter Handy 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 4'.4'6" High Performance Hunter 4'.4'6" High Performance Hunter 4'.4'6" High Performance Hunter 3'3" Performance Hunter 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Non-Thoroughbred Hunters O/F 3'		
266 13 14 19 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46 269	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 3'3" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Handy 3' Warm-up Hunter		
266 13 14 19 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46 269 262/263 115/116	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter Handy 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 0/F 3' Take 2 Thoroughbred Hunters 0/F 3' Green Hunter 3'3"		
266 13 14 19 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46 269 262/263 115/116 3/4	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Green Conformation Hunter 3'6" High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" Performance Hunter 3'3" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 0/F 3' Take 2 Thoroughbred Hunter 0/F Green Hunter 3'		
266 13 14 18 29 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46 269 262/263 115/116 3/4 8/9	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 3'3" Handy Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunter 3'6" Handy 3' Warm-up Hunter Non-Thoroughbred Hunter O/F 3' Take 2 Thoroughbred Hunter O/F Green Hunter 3'3" WEC Premier Cup Equitation		
266 13 14 19 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46 269 262/263 115/116 3/4 8/9 396	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 4'4'6" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 3'3" Performance Hunter 3'3" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunter 3'6" Green Hunter 3'3" WEC Premier Cup Equitation 5:00pm		
266 13 14 18 29 24 25 30 31 35 36 40 41 45 46 269 262/263 115/116 3/4 8/9	3'6" Warm-up Hunter Green Hunter 3'6" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Green Hunter 3'9" Handy Green Conformation Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter 3'6" Handy High Perform Conform Hunter Handy 3'9" High Performance Hunter 4'-4'6" High Performance Hunter 3'3" Handy Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'3" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunters 3'6" Performance Hunter 3'6" Handy 3' Warm-up Hunter Non-Thoroughbred Hunter O/F 3' Take 2 Thoroughbred Hunter O/F Green Hunter 3'3" WEC Premier Cup Equitation		

# CFHJA May 9-12, 2024

#### FRIDAY

HUNTER II - 8:00 AM				
204	CFHJA Hunter 2'3" U/S			
203/203.1	CFHJA Hunter 2'3"			
211/211.1	Baby Green Hunter			
207/207.1	CFHJA Hunter 2'6"			
215/215.1	CFHJA Hunter 2'9"			
217/218	Low Hunter/Non Pro			
220	Low Hunter/Non Pro U/S			
257	Modified CH/AD Hunter U/S			
254/255	Modified CH/AD Hunter O/F 2'9"			
453	Children's Equitation Flat			
451/452	Children's Equitation 3' O/F			
456	Equitation 11 & Under Flat			
454/455	Equitation 11 & Under O/F			

#### SATURDAY

GRAND PRIX - 7:30 AM				
470	Clover Count Equitation Classic			
	(3' 1s t to go) presented by The Bakker Family			
	& Clover Springs Farm			
406	WIHS Jumper Phase			
404	Platinum Performance/ USEF			
	Talent Search - Jump First			
314	1.20m Jumper II, 2.1			
334	1.20m Junior/Amateur - II, 2.1			
320	1.30m - II, 2.1			
337	1.30m Junior/Amateur - II, 2.1			
311	1.10m II, 2.1			
331	1.10m Junior Jumper- II, 2.1			
328	1.10m Amateur Jumper- II, 2.1			
308	1.00m Jumper, II, 2.1			
	• • •			

#### JUMPER II - 9:00 AM

299	.65m Jumper, IV, 2.1
302	.75m Jumper IV, 2.1
382	.85m Jumper IV, 2.1
305	.95m Jumper II, 2.1
325	1.00m Junior Jumper II, 2.1
325.1	1.00m Amateur Jumper II, 2.1
323	1.00m TB Jumper Table II 2.1

#### LUNTEDI 9.20 AM

HUNTERT-8:30 AM			
OPEN WARM UP			
M&S Dover Saddlery Adult Medal 3'			
Adult Equitation Flat 18 - 35			
Adult Equitation Flat 36 & Older			
Adult Equitation 18 - 35 O/F			
Adult Amateur Hunter 18 - 35			
Adult Equitation 36 & Older O/F			
Adult Amateur Hunter 36 - 49			
Adult Amateur Hunter 50 & Over			
U.S. Adult Equitation Class 3'3"			
USEF/NCEA Junior Hunter Seat 3'3" Medal			
Hamel Foundation NHS 3'3" Jr. Medal			
Small Junior Hunter - 3'3"			
Large Junior Hunter- 3"3"			
M&S Junior Medal			
Large Junior Hunter - 3'6"			
Small Junior Hunter - 3'6"			
A/O Hunter 18 - 35 - 3'6"			
A/O Hunter 36 & Over - 3'6"			
A/O Hunter 18-35 - 3'3"			
A/O Hunter 36 & Over - 3'3"			

HUNTER II	– 8:00 AM	
221	Schooling Pony Hunter	
	(open thru pony division)	
103/104	Green Pony Hunter SM/Med	
107	Green Pony Hunter U/S SM/Med	
108/109	Green Pony Hunter Large	
112	Green Pony Hunter U/S Large	
98/101	Large Pony Hunter	
102	Large Pony Hunter U/S	
93/96	Medium Pony Hunter	
97	Medium Pony Hunter U/S	
88/91	Small Pony Hunter	
92	Small Pony Hunter U/S	
408	WIHS Pony Equitation	
447	Children's Pony Equitation O/F	
643/644#	Children's Pony Hunter Sm/Med	
647	Children's Pony Hunter Sm/Med U/S	
143/144#	Children's Pony Hunter Large	
147	Children's Pony Hunter LargeU/S	
410	THIS Children's Medal 3'	
133/134#	Children's Hunter 14 & Under	
138/139#	Children's Hunter 15 - 17	
137	Children's Hunter 14 & Under U/S	
142	Children's Hunter 15 - 17 U/S	
HUNTER III	- 8:00 AM	
	Walk Trot O/F	
424.1	Walk Trot Flat	
425	Opportunity Cross Rail Equitation	
245/246	Cross Rail Hunter	
248	Cross Rail Hunter U/S	

- 430 Opportunity Short/Long Stirrup Eq. O/F
- Opp. Short/Long Stirrup Hunter O/F Opp. Short/Long Stirrup Hunter U/S Beginner Equitation O/F 2'3" Beginner Rider Hunter 2'3" O/F 236/237
- 239
- 435
- 241/242 244 Beginner Rider Hunter 2'3" U/S
- Low Adult Equitation O/F 439
- 226/227 Low Adult Hunter
- Low Adult Hunter U/S 229
- 230/231 Low Children's Hunter
- 233 Low Children's Hunter U/S 199 M&S Bit O' Straw Classic

# CFHJA May 9-12, 2024

SUNDAY GRAND PRIX RING - 9:00 AM 367 \$24,999 1.40m Chris Wright Memorial				
368 365 364	Grand Prix , II, 2(a) \$1500 1.35m Junior/Amateur Classic II, 2(b) \$1500 1.25m Junior/Amateur Classic II, 2(b) \$2000 1.25m Jumper Classic, II 2(b)			
362 361	\$1500 M&S/NAL 1.15m Junior/Amateur Classic II, 2(b) \$1000 1.00m Junior/Amateur Classic			
360	\$1000 Mini Prix .95m, II 2(b)			
359	\$200 .75m Jumper Classic, II 2(b)			
HUNTER I 400 403 395 57 62 276 67 72 55 56 60 61 65 66 60 61 65 66 60 61 65 66 70 71 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87	- 7:30 AM Dover Saddlery USEF Hunt Seat Medal NHSAA/ASPCA Maclay USHJA 3"3" Hunter Seat Medal THIS NHS Adult Medal A/O Hunter 18-35 - 3"3" U/S Open Warm-up A/O Hunter 36 & Over - 3'3" U/S A/O Hunter 36 & Over 3'6" U/S A/O Hunter 18-35 O/F - 3'3" # A/O Hunter 18-35 O/F - 3'3" # A/O Hunter 18-35 Handy - 3"3" A/O Hunter 18-35 Handy - 3"3" A/O Hunter 18-35 O/F - 3'6" # A/O Hunter 18-35 O/F + 3'6" # A/O Hunter 18-35 O/F + 3'6" # A/O Hunter 36 & Over O/F - 3'6" # A/O Hunter 36 & Over O/F + 3'6" Small Junior Hunter U/S 3'3" Large Junior U/S 3'3" Small Junior Hunter O/F - 3'3" # Small Junior Hunter O/F - 3'3" # Small Junior Hunter O/F - 3'3" # Small Junior Hunter O/F - 3'6" Large Junior Hunter O/F - 3'6" Large Junior Hunter O/F - 3'6" Large Junior Hunter O/F - 3'6" Harge Junior Hunter O/F - 3'6" Large Junior Hunter O/F - 3'6" Large Junior Hunter O/F - 3'6" Adult Amateur Hunter 18 - 35 U/S Adult Equitation 18 - 35 O/F Adult Amateur Hunter 18 - 35 U/S Adult Amateur Hunter 18 - 35 U/S Adult Amateur Hunter 18 - 35 U/S Adult Amateur 400 O/F Adult Amateur 400 O/F			

#### CENTRAL FLORIDA HUNTER JUMPER ASSOCIATION, INC. MEMBERSHIP APPLICATION

Date of application:

#### \*\*INFORMATION FOR DIRECTORY- PLEASE COMPLETE BEFORE TURNING INTO HORSE SHOW OFFICE

YES\_\_\_\_PLEASE LIST COMPLETE INFORMATION IN THE CFHJA DIRECTORY / NO\_\_\_\_DON'T LIST IN CFHJA

#### DIRECTORY, LIST NAME ONLY

Please note: CFHJA will not register any points which are earned during a show unless a member's dues have been paid before the closing of the show. Exception: If a member's dues are paid on or before January 1 st, points earned during the prior December will be counted. Show year 12/1 – 11/30. Check website for monthly or more frequent updates... If you see an error in names or point totals, please notify the CFHJA points chairman within 60 days from ending date of the show in question, OR November 30th of that show year, whichever comes first. NOTIFICATION MUST BE IN WRITING. It is YOUR responsibility to verify YOUR own points routinely.

I hereby apply for membership for the show year		and enclose payment in the	for one		
of the following:	Senior/Annual: \$65	Junior/Annual: \$65_	Senior/Life: \$300	_ Junior/Life: \$300	_ (Please
check one of the	e above.) (All memberships	s are for one individua	al.)		

**Name:	STABLE WITH:				
			State:	e: Zip:	
**Birthday:	(Please list month, day & year.) ** Age as of 12/1:			(Required for points.)	
**Tel: Home:	**Cell:	Work (Optional)	Fa	ax	
**e-mail:	** Sta	ble with:			
**Trainer:					
List horses/ponies, lease	d or owned, below.				
1				horse/pony/lease/own	
2				horse/pony/lease/own	
3.				horse/pony/lease/own	

(Additional horses/ponies may be listed on the back.)

Release, Assumption of Risk, Waiver, and Indemnification WARNING: Under Florida law, an equine activity sponsor or equine professional is not liable for an injury to or the death of a participant in equine activities resulting from the inherent risks of equine activities. Florida Statue 773.02. Participating at a competition presented by the Central Florida Hunter Jumper Association, Inc. (CFHJA) located at the Florida State Fairgrounds, Bob Thomas Equestrian Center, in Tampa, Florida, or Fox Lea Farm in Venice, FL shall constitute an agreement and affirmation that all participants (which include, without limitation, the owner, parent, lessee, trainer, manager, agent, coach, driver, rider, handler and the horse) themselves, their principals, representatives, employees and agents: (1) shall be subject to the Constitution and Rules of the Associations and the local rules of the competition; (2) represent that every horse, rider, driver and handler is eligible as entered; (3) agree to be bound by the Rules of the CFHJA competition, and will accept as final the decision of the Horse Show on any question arising under said rules and agree to hold the competition, their officials, directors, and employees harmless for any action taken: (4) agree that they participate voluntarily in the competition fully aware that horse sports and the competition involve inherent dangerous risk of serious injury or death, and by participating they expressly assume any and all risk of death, and by participating they agree to indemnify and hold the competition and their officials, directors, employees and agents harmless from and against all claims including for any injury or loss suffered during or in connection with competition, whether or not such claim, injury or loss resulted, directly or indirectly, from the negligent acts or omissions of said officials, directors, employees or competition. I agree that Central Florida Hunter Jumper Association, Inc., the Florida State Fair Authority, Bob Thomas Equestrian Center, their officials and employees will not be held responsible for any accident or loss which may occur to an exhibitor, spectator, quest, rider, groom, attendant or other employee, animal or equipment at any CFHJA show. I further agree to repay CFHJA and the Florida State Fair Authority, on demand all damages it may sustain by reason of any claim or demand. CFHJA requires the wearing of protective equipment at all times while riding at a competition. By signing below I further AGREE to be bound by all applicable association rules and all terms and provisions of this membership application.

Signature Required (Releaser): ** Date: (Owner, Parent/Guardian, Less one.) ** Parent/Guardian Signature required for Mi	ee, Trainer, Manager	Title: , Agent, Coach, Rider, Driver, Handler, – please circle
Minor's name:		applying for membership.
(Office use only.) Check #:	Amt. Paid:	Date rec'd:
FOR POINTS TO COUNT FOR CFHJA YEAR END	AWARDS A SIGNE	D MEMBERSHIP APPLICATION MUST BE ON FILE

WITH CFHJA. Mail to: CFHJA c/o Donna Kuhl • 8502 25th Street East, Parrish, FL 34219 727.560.5014 • krydonnw@gmail.com

## This Horse Show is sanctioned by the following: USEF/USHJA South Florida Hunter & Jumper Association Central Florida Hunter Jumper Association Southwest Florida Hunter & Jumper Association Marshall & Sterling League

# **HUNTER DIVISION**

"EVERY CLASS OFFERED HEREIN WHICH IS COVERED BY THE RULES AND SPECIFICATIONS OF THE CURRENT USEF RULEBOOK WILL BE CONDUCTED AND JUDGED IN ACCORDANCE THEREWITH."

Hunter sections may be run as back-to-back classes at management's discretion. When classes are run back-to-back, exhibitors may perform both rounds before leaving the ring.

Courses will simulate fences found in the hunting field such as: brush, wall, in and out, oxer, post and rails, gate, panels.

All classes will be judged on performance and soundness unless otherwise noted. Horses will not be jogged for soundness unless otherwise noted. Judges will reflect any unsoundness in their scores.

All Hunter Championships Classes: Awarded to the top two of the top four horses/ponies, which have earned the most points in over fences classes. In addition to these points, only these top four horses/ponies will receive full points for ribbons won in the under saddle class. In addition, Half points will be earned in the Regular Conformation Model class and the Green Conformation Model class, and the Small, Medium, Large & Green Pony Model classes.

Jumping Order: Jumping order will be established in accordance with the USEF rules.

In all classes over obstacles, all horses being considered for an award must jog for soundness using either Option A or Option B below. Management must state in the competition prize list which method of jogging will be used. Horses/ponies that are unsound will be eliminated and ineligible for an award in that class. The judge's decision regarding soundness is final.

Option A: Horses/ponies are required to trot a circle on a loose rein at the end of each over fences performance. Horses/ponies may be asked to return to the ring and trot another circle at the judge's discretion.

**Option B**: Horses/ponies will be jogged together with the rider unmounted in the judge's order of preference. Two additional entries in addition to the number of ribbons must jog if there are sufficient entries. Horses/ponies may be asked to re-jog at the judge's discretion. A horse/pony may not leave the ring until the job has been declared official by the judge, or it will be eliminated. A horse that is unruly, one that breaks away from the handler or one whose actions threaten to endanger the rider, handler, other exhibitors or their entries will be eliminated. (Exception: Hunter Breeding and Pony Breeding). A horse may not be eliminated for receiving outside assistance in the jog. In classes restricted to ponies a junior must jog the pony for soundness.

HU103 - All horses competing in Federation licensed and/or USHJA sanctioned competitions with Hunter, Hunter Breeding, Jumper and Hunter/Jumping Seat Equitation classes not restricted by breed must be properly identified in accordance with GR1101, and must also be registered with USHJA (see GR1101.1). The USEF/USHJA registration number for each horse must be entered on all entry forms for licensed competitions.

Applications for USHJA Registration can be completed online at www.ushja.org or www.usef.org using the USEF Horse Registration application form. This form is also available from the USHJA or Federation office, as a download from the USHJA or Federation website or from competition management. Competition management is responsible for notifying exhibitors of this requirement in their prize list.

In addition to the provisions of HU 101.1, on or after December 1, 2017, all horses competing in classes that require USHJA horse registration must provide a microchip number that verifies their animal's identity in order to compete for points, money won or be eligible for Federation and/or USHJA programs and awards where horses are required to be recorded or registered.

A microchip used to verify identity must be a fifteen digit ISO compliant 11784/11785 chip and be implanted in the nuchal ligament of the animal.

#### GREEN HUNTER 3'

(USEF rule HU131 & HU132)

#### Entry Fee: \$150 per section.

1, 2, 3, 4	\$100 Green Hunter 3'
5	\$100 Green Hunter 3' Under Saddle
	Green Hunter 3' Champion and Reserve

\$40, \$30, \$20, \$10 \$40, \$30, \$20, \$10 Ribbon, Ribbon

#### **GREEN HUNTER 3'3"**

(USEF rule HU131 & HU132)

6, 7, 8, 9	\$100 Green Hunter 3'3"	\$40, \$30, \$20, \$10
10	\$100 Green Hunter 3'3" Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Green Hunter 3'3" Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon
	GREEN HUNTER 3'6"	

#### GREEN HUNTER 3'0"

(USEF rule HU131 & HU132)

#### Entry Fee: \$165 for the section

Entry Ecol \$150 per contion

11, 12, 13, 14	\$140 Green Hunter 3'6" Class 14 - Handy	\$56, \$42, \$28, \$14
15	\$140 Green Hunter 3'6" Under Saddle	\$56, \$42, \$28, \$14
	Green Hunter 3'6" Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### **GREEN HUNTER 3'9"**

(USEF rule HU131 & HU132)

#### Entry Fee: \$175 for the section.

16, 17, 18, 19	\$150 Green Hunter 3'9" Class 19 - Handy	\$60, \$45, \$30, \$15
20	\$150 Green Hunter 3'9" Under Saddle	\$60, \$45, \$30, \$15
	Green Hunter 3'9" Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### **GREEN CONFORMATION HUNTER**

The Green Conformation Hunter section open to horses in their first year of showing at 3'6". To be shown over a course of 3'6". To be judged on 70% performance, 30% conformation. Model class to count ½ points. To be judged on performance, soundness, manners and way of going. (HU136)

Entry Fee: \$175 for the section. \$10 additional for the Model.

21	Green Conformation Hunter Model – Half Points	Trophy and Eight Ribbons
22, 23, 24, 25	\$150 Green Conformation Hunter Class 25 - Handy	\$60, \$45, \$30, \$15
26	\$150 Green Conformation Hunter Under Saddle	\$60, \$45, \$30, \$15
	Green Conformation Hunter Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### HIGH PERFORMANCE CONFORMATION HUNTER

The High Performance Conformation Hunter section is open to all horses and riders. Horses are to jump 3'9". To be judged on performance, soundness, manners and way of going. To be judged on 70% performance, 30% conformation. Model class to count half points toward championship. (HU136)

Entry ree. \$175 for th	le section. \$10 auditional for the model.	
27	High Performance Conformation Hunter Model – Half points	Trophy and Eight Ribbons
28, 29, 30, 31	\$150 High Performance Conformation Hunter Class 31 Handy	\$60, \$45, \$30, \$15
32	\$150 High Performance Conformation Hunter Under Saddle High Performance Conformation Hunter Champion and Reserve	\$60, \$45, \$30, \$15 Ribbon, Ribbon

#### **HIGH PERFORMANCE HUNTER**

A High Performance Hunter is a horse open to all horses and riders. Individual classes may be entered. Horses to be jogged for soundness. To be judged on performance, soundness, manners and way of going. (HU135)

#### Entry Fee: \$185 for the section. \$50 per class.

33, 34, 35, 36	\$160 High Performance Hunter 4'- 4'6"	Class 36 - Handy	\$64, \$48, \$32, \$16
37	\$160 High Performance Hunter Under Saddle		\$64, \$48, \$32, \$16
	High Performance Hunter Champion and Reserv	e	Ribbon, Ribbon

#### PERFORMANCE HUNTER 3'3"

The Performance Hunters 3'3" section is open to all horses and riders. To be jogged. To be judged on performance, soundness, manners and way of going. To be shown over a course of fences set at 3'3". Horses jogged for soundness. Individual classes may be entered. (HU135)

Entry Fee: \$1/5 for the	is section. \$50 per class.	
38, 39, 40	\$100 Performance Hunter 3'3"	\$40, \$30, \$20, \$10
41	\$100 Performance Hunter 3'3" Handy	\$40, \$30, \$20, \$10
42	\$100 Performance Hunter 3'3" Under saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Performance Hunter 3'3" Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

<8>

Central Florida Hunter Jumper Association May

#### PERFORMANCE HUNTER 3'6"

The Performance Hunters 3'6" section is open to all horses and riders. To be jogged. To be judged on performance, soundness, manners and way of going. To be shown over a course of fences set at 3'6". Horses jogged for soundness. Individual classes may be entered. (HU135)

#### Entry Fee: \$175 for this section \$50 per class.

43, 44, 45	\$125 Performance Hunter 3'6"	\$50, \$37.50, \$25, \$12.5
46	\$125 Performance Hunter 3'6" Handy	\$50, \$37.50, \$25, \$12.5
47	\$125 Performance Hunter 3'6 Under Saddle	\$50, \$37.50, \$25, \$12.5
	Performance Hunter 3'6" Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### AMATEUR OWNER HUNTER SECTION

To be ridden by Amateur Owners or an amateur member of the owner's family. In either case classes are restricted to riders who are no longer eligible to compete as junior exhibitors. Leased horses are not eligible and multiple ownership is not permitted unless all owners are members of the same family. An amateur who rides for a person outside the family may not ride in a class restricted to Amateur Owners in the same show. Horses may not cross enter into the Adult Amateur Hunter Division at the same show. Fences 3'3" and 3'6". (HU137)

Note: Sections may be combined if there are six (6) entries or less in any divided section.

#### AMATEUR OWNER HUNTER 18-35 - 3'3"

Entry Fee: \$175 for the	e section.		
53, 54, 55#, 56	\$140 Amateur Owner Hunter 18-35 - 3'3"	Class 56 Handy	\$56, \$42, \$28, \$14
57	\$140 Amateur Owner Hunter 18-35 - 3'3" Under Amateur Owner Hunter 18-35 - 3'3" Champion a		\$56, \$42, \$28, \$14 Ribbon, Ribbon

#### AMATEUR OWNER HUNTER 36 & OVER - 3'3"

#### Entry Fee: \$175 for the section.

58, 59, 60#, 61	\$140 Amateur Owner Hunter 36 & Over - 3'3" Class 61 Handy	\$56, \$42, \$28, \$14
62	\$140 Amateur Owner Hunter 36 & Over - 3'3" Under Saddle	\$56, \$42, \$28, \$14
	Amateur Owner Hunter 36& Over - 3'3" Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### AMATEUR OWNER HUNTER 18-35 - 3'6"

section.	
\$140 Amateur Owner Hunter 18-35 Class 66 Handy	\$56, \$42, \$28, \$14
\$140 Amateur Owner Hunter 18-35 Under Saddle	\$56, \$42, \$28, \$14
Amateur Owner Hunter 18-35 Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon
	\$140 Amateur Owner Hunter 18-35 Class 66 Handy \$140 Amateur Owner Hunter 18-35 Under Saddle

#### AMATEUR OWNER HUNTER 36 & OVER - 3'6"

# Entry Fee: \$175 for the section.68, 69, 70#, 71\$140 Amateur Owner Hunter 36 & OverClass 71 Handy\$56, \$42, \$28, \$1472\$140 Amateur Owner Hunter 36 & Over Under Saddle\$56, \$42, \$28, \$14Amateur Owner Hunter 36 & over Champion and ReserveRibbon, Ribbon

#### JUNIOR HUNTER SECTION

Open to riders who have not reached their 18th birthday as of December 1st of the current competition year. Horses shown in this section may cross-enter into another section if otherwise eligible and need not be ridden by a Junior Exhibitor in another section. All horses showing in the Junior Hunter Division must have an USEF measurement card. Juniors may not show more than two horses in any class. Champion and Reserve Champion qualify for USEF Junior Hunter National Championship. May be combined if there are four entries or less in any divided section. (HU143)

#### SMALL JUNIOR HUNTER - 3'6"

Open to all horses 16.1 hands and under to be ridden by juniors.

Entry Fee:	\$175 for	the section.
------------	-----------	--------------

73, 74, 75#	\$140 Small Junior Hunter	\$56, \$42, \$28, \$14
76	\$140 Small Junior Hunter Handy	\$56, \$42, \$28, \$14
77	\$140 Small Junior Hunter Under Saddle Small Junior Hunter Champion and Reserve	\$56, \$42, \$28, \$14 Ribbon, Ribbon

#### **LARGE JUNIOR HUNTER - 3'6"**

\$56, \$42, \$28, \$14 \$56, \$42, \$28, \$14 \$56, \$42, \$28, \$14 Ribbon. Ribbon

Open to all horses over 16.1 hands to be ridden by juniors.

Entry Fee: \$175 for the section.

78, 79, 80#	\$140 Large Junior Hunter		
81	\$140 Large Junior Hunter	Handy	5
82	\$140 Large Junior Hunter Under Saddle		
	Large Junior Hunter Champion	and Reserve	I

#### **SMALL JUNIOR HUNTER - 3'3"**

Open to all horses 16.1 hands and under to be ridden by juniors.

Entry Fee: \$175 for th	ne section.	
83, 84, 85#	\$140 Small Junior Hunter 3'3"	\$56, \$42, \$28, \$14
86	\$140 Small Junior Hunter 3'3" Handy	\$56, \$42, \$28, \$14
87	\$140 Small Junior Hunter 3'3" U/S Small Junior Hunter Champion and Reserve	\$56, \$42, \$28, \$14 Ribbon, Ribbon

#### LARGE JUNIOR HUNTER - 3'3"

Open to all horses over 16.1 hands to be ridden by juniors.

	ie section.	
83.1, 84.1, 85.1#	\$140 Large Junior Hunter 3'3"	\$56, \$42, \$28, \$14
86.1	\$140 Large Junior Hunter 3'3" Handy	\$56, \$42, \$28, \$14
87.1	\$140 Large Junior Hunter 3'3" U/S	\$56, \$42, \$28, \$14
	Large Junior Hunter Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### PONY HUNTER DIVISION

Classes limited to ponies 14.2 hands and under and riders who have not reached their 18th Birthday. No pony may be shown in a performance class in this division unless the owner possesses a current measurement card or valid measurement form issued by the Federation. (HU140, 141, 142) Manners and suitability of a pony for a rider shall be emphasized and extreme speed shall be penalized. Suitability of pony for a rider shall be determined by the height and weight of the rider in relation to the size of the pony as well as the compatibility of the rider and pony. No rider may show more than three ponies in any one height section.

Note: If there are four or more entries in any divided section, the sections will be held separately. Ponies shown in this division may not be shown by an adult at the same competition.

#### **SMALL PONY HUNTER**

Open to ponies 12.2 hands and under. Fences – 2'3". No juniors over the age of 12. Entry Fee: \$150 for the section. 88, 89#, 90, 91 \$100 Small Pony Hunter Class 90 Handy \$40, \$30, \$20, \$10 92 \$100 Small Pony Hunter Under Saddle \$40, \$30, \$20, \$10 Small Pony Hunter Champion and Reserve Ribbon, Ribbon

#### **MEDIUM PONY HUNTER**

Open to ponies over 12.2 hands but not exceeding 13.2. Fences – 2'6". No juniors over the age of 14.
Entry Fee: \$150 for the section.
93, 94#, 95, 96 \$100 Medium Pony Hunter Class 95 Handy \$40, \$30, \$20, \$10
97 \$100 Medium Pony Hunter Under Saddle \$40, \$30, \$20, \$10
Medium Pony Hunter Champion and Reserve Ribbon, Ribbon

#### LARGE PONY HUNTER

Open to ponies over 1	13.2 but not exceeding 14.2. Fenc	es – 2′9″.	
Entry Fee: \$150 for t	he section.		
98, 99#, 100, 101	\$100 Large Pony Hunter	Class 100 Handy	\$40, \$30, \$20, \$10
102	\$100 Large Pony Hunter Unde	r Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Large Pony Hunter Champion	and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### **GREEN PONY HUNTER**

Open to ponies of any age that have not been shown over fences in regulation height or higher for their respective section at a Regular Member Show of this Federation or CEF prior to December 1st of the previous year. (HU140 & HU142). Small ponies to jump 2'3", medium ponies to jump 2'6", and large ponies to jump 2'9" - 3'. Requirements are the same as PONY HUNTER, with the exception of age of the rider. Riders under 18 years of age may show any size green pony. Ponies shown in this division may not be shown by an adult at the same competition.

Entry Fee: \$150 for each section

Entry Fee: \$50 per class

Entry Ecol \$50 per close

#### SMALL/MEDIUM GREEN PONY HUNTER

103, 104 ,105, 106	\$100 Sm/Med Green Pony Hunter	\$40, \$30, \$20, \$10
107	\$100 Sm/Med Green Pony Hunter Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Sm/Med Green Pony Hunter Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon
	LARGE GREEN PONY HUNTER	

108, 109, 110, 111	\$100 Large Green Pony Hunter	\$40, \$30, \$20, \$10
112	\$100 Large Green Pony Hunter Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Large Green Pony Hunter Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### TAKE 2 THOROUGHBRED HUNTER

Thoroughbred hunter classes are open only to horses that are recorded with the Federation, registered with USHJA and are in possession of Breed Registry Papers. Horses must have been either registered with the Jockey Club or meet one of the criteria listed in HU134.6a.1. Jumps at 3' spreads not to exceed fence height. Cross entry into other sections is allowed unless stated otherwise in the prize list.

Entry ree. \$50 per clas	55		
113, 114, 115, 116	Take 2 Thoroughbred	Hunter	Ribbons
117	Take 2 Thoroughbred	Hunter Under Saddle	Ribbons
	Take 2 Thoroughbred	Hunter Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### ADULT AMATEUR HUNTER SECTION

(Subject to 2024 USHJA Zone Rules & USEF rules)

#### ADULT AMATEUR HUNTER 18-35 Years

Entry Fee: \$50 per cla	ass	
118, 119, 120, 121#	\$100 Adult Amateur Hunter 18-35	\$40, \$30, \$20, \$10
122	\$100 Adult Amateur Hunter 18-35 Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Adult Amateur Hunter 18-35 Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### ADULT AMATEUR HUNTER 36 - 49 Years

55	
\$100 Adult Amateur Hunter 36 - 49	\$40, \$30, \$20, \$10
\$100 Adult Amateur Hunter 36 - 49 Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
Adult Amateur Hunter 36 -49 Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon
	\$100 Adult Amateur Hunter 36 - 49 Under Saddle

#### ADULT AMATEUR HUNTER 50 & Over

Entry Fee: \$50 per class			
128, 129, 130, 131#	\$100 Adult Amateur Hunter 50 & Over	\$40, \$30, \$20, \$10	
132	\$100 Adult Amateur Hunter 50 & Over Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10	
	Adult Amateur Hunter 50 + Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon	

#### **CHILDREN'S HUNTER SECTION**

(Subject to 2024 USHJA Zone Rules and USEF rules)

#### CHILDREN'S HUNTER HORSE 14 & UNDER

Entry ree. woo per o	1055	
133, 134, 135, 136#	\$100 Children's Hunter Horse 14 & Under	\$40, \$30, \$20, \$10
137	\$100 Children's Hunter Horse 14 & Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Children's Hunter Horse 14 & Under Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

<11>	May	Central Florida Hunter Jumper Association
------	-----	---

#### **CHILDREN'S HUNTER HORSE 15-17**

Entry ree: \$50 per ci	ass	
138, 139, 140, 141#	\$100 Children's Hunter Horse 15-17	\$40, \$30, \$20, \$10
142	\$100 Children's Hunter Horse 15-17 Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Children's Hunter Horse 15-17 Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### **CHILDREN'S HUNTER PONY**

(Subject to 2024 USHJA Zone Rules and USEF rules)

Entry Fee: \$50 per cla	ass	
643, 644#, 645, 646	\$100 Children's Pony Hunter Sm/Medium	\$40, \$30, \$20, \$10
647	\$100 Children's Pony Hunter Sm/Medium Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Children's Pony Hunter Sm/Med Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon
Entry Fee: \$50 per cla	ass	
143,144#, 145, 146	\$100 Children's Pony Hunter Large	\$40, \$30, \$20, \$10
147	\$100 Children's Pony Hunter Large Under Saddle	\$40, \$30, \$20, \$10
	Children's Pony Hunter Large Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### HUNTER CLASSICS

#### Class 190 \$500 Pony Hunter Classic

. Faai ¢50 mar alas

The over fence class designated by # in the time schedule of the division will count as the first round of the classic. Scores will be averaged from both rounds to determine the winner. Riders may ride 2 ponies maximum. Must have at least 6 entries to fill the class. Must have shown, and competed in at least two over fence class of the respective division. NOT OPEN TO GREEN PONIES.

Entry Fee: \$50

\$150, \$110, \$75, \$60, \$45, \$30, \$20, \$10

#### Class 192 \$1000 Amateur Owner/Junior Hunter Classic

To be judged on performance and soundness with manners emphasized. To be scored under the open numerical judging system. The over fence class designated by # will count as the first round of the classic (3'3" & 3'6"). Scores from both rounds will be totaled to determine the winners. In case of a tie for first place only, the tied horses will jump a third round over a shortened course. In all other ties, the prize money will be added equally and riders will toss a coin for ribbons. 6 Entries required to fill the class. To be eligible horse must have entered, shown, and completed the course in at least two classes from the division.

Entry Fee: \$100

\$300, \$220, \$150, \$100, \$75, \$60, \$50, \$45

#### Class 193 \$1000 Green Hunter Classic

To be judged on performance and soundness with manners emphasized. To be scored under the open numerical judging system. The over fence class designated by # will count as the first round of the classic. (Green Hunter 3', Green Hunter 3'3") Horses will jump their second round at their respective heights. Scores from both rounds will be totaled to determine the winners. In case of a tie for first place only, the tied horses will jump a third round over a shortened course. In all other ties, the prize money will be added equally and riders will toss a coin for ribbons. To be eligible horse must have entered, shown, and completed the course in at least two classes from the division.

6 horses required to fill the class. Fence 3' and 33".

Entry Fee: \$100

\$300, \$220, \$150, \$100, \$75, \$60, \$50, \$45

#### Class 194 \$1,500 CFHJA Spring Hunter Derby 2'/2'6" presented by Tenney's Custom Saddlery

Entry Fee: \$150

\$450, \$330, \$195, \$120, \$90, \$75, \$60, \$45, \$45, \$30, \$30, \$30

Open to all non professional riders competing at 2'6" or below at CFHJA (Riders jumping higher than 2'6" on any horse at the show are ineligible to compete). Riders are not limited to the number horses/ponies they may ride. Two sections of the class will be offered: 2' and 2'6".

There will be a posted order of go with 2'6" riders to start first. All riders to compete in the first round to receive a score. All riders receiving a score of 70 or better to return for Round 2 Handy Hunter. Riders will ride for ribbons.

Open numerical scoring will be used - jumps will be set on the 12' stride with no combinations used.

Round 1 will be a conventional hunter course. Round 2 wil be a Handy Hunter course.

Formal Attire is encouraged.

#### Class 195 \$2,500 Phil A. DeVita Memorial Hunter Derby presented by The Russell V. Hughes Family

Entry Fee: \$175 \$750, \$550, \$325, \$200, \$150, \$125, \$100, \$75, \$75, \$50, \$50 \$00 pen to all riders.

Fence height 3'0" There must be three (3) option fences set up to 3'5". If there is a difference in difficulty between any two tracks containing height options, the higher options should include the more inviting, less difficult track.

The Classic Hunter Round, consisting of eight to ten (8-10) fences with three (3) high options, shall be judged on quality, movement, jumping style, manners and way of going. At least one in and out.

Handy Hunter Course (Second Round) The course should simulate riding over hunt country and must have a minimum of three (3) handy options, such as: tight turns, different tracks, clever options for jump approaches, pen type obstacles, hand gallop a jump, trot a lowered obstacle not to exceed 2'6" in height, halt and/or back. Gimmicky options are not appropriate.

The Handy Hunter Round, consisting of a minimum of eight (8) fences with two (2) high options, shall be judged on quality, movement, jumping style, manners and way of going. Pace, brilliance, and a shorter track are to be rewarded. A horse/rider may not jump decorations or other obstacles in order to create a shorter track.

The Option Bonus Score of one (1) additional point for each higher height option fence jumped must be awarded even if there is a refusal, rail down or loss of good jumping style at that higher height option fence, providing that the horse- and rider combination does jump the higher height option fence. Twelve (12) entries are to return for the second round, then only the top twelve (12) horses from the first round, after all ties are broken, are eligible to return for the second round.

Tie Breaking Procedures

A. No panel may award the same base score to any two competitors in any one round unless a competitor's score is below the cut-off score. B. Any ties in all rounds will be broken by the base score (before adding height bonus points) of that round.

C. Twelve (12) entries are to return for the second round, only the top twelve (12) horses from the first round, after all ties are broken, are eligible to return for the second round.

D. In the event of a ties for first place after the second round, the tied competitors will compete in a jump-off round. In the case of unsafe conditions preventing a jump-off from being held, the tie will be broken using the second round base score (before adding height bonus points).

E. Ties for other than first place in the overall standings will be broken using the second round base score (before adding height bonus points). F. Prior to the start of the class, if two (2) judging panels are used, one (1) panel must be designated as the tie breaking panel for the first round and another panel must be designated as the tie breaking panel for the second round. The tie breaking panel for the first round will also be designated as the tie breaking panel for the jump-off round.

# Marshall & Sterling League/NAL/WIHS

#### Children's & Adult Hunter Classics

To be judged on performance and soundness with manner emphasized. To be scored under the open numerical judging system. The top 12 horses from the first round will return a second round in reverse order of their scores in the first round. In case of ties, order of those tied will be drawn. Each round to count 50%. In ties other than 1st, the prize money will be added and divided equally and riders will toss a coin for the ribbons. The second class of each section of Children's Pony, Children's Hunter and Adult Amateur Hunter will count as the first round. Exhibitors must enter this class prior to competing in the first Children's or AA Hunter Class. The horse/rider combination must be League Members in order for points to count toward qualifying for the year-end finals. To be eligible, a horse must have been entered, shown and completed the course in at least two classes over fences in the Children's Pony, Children's Hunter or Adult Amateur Hunter section at the same show. See Marshall & Sterling League specifications for further information/restrictions. Note: Four (4) entries are required to conduct an Adult Amateur Hunter Classic. If there are fewer than Four (4) entries in any one Adult Amateur Hunter Classics, it may combine with other sections of Adult Amateur Hunters or Children's Hunter Horse. If Adult Amateur Hunter Classics are combined and a horse is shown in more than one section qualifying for the Adult Amateur Hunter Classic, the exhibitor must declare their point section to the Competition Secretary on a declaration form at the time of entry into the Classic.

Adult Amateur Hunter Classics cannot be divided in any manner and held by section if there are fewer than six (6) entries in each divided section.

#### Class 196 \$500 Marshall & Sterling League/NAL/WIHS Children's Hunter Classic Entry Fee: \$50 \$150. \$110.

\$ 150, \$110, \$75, \$60, \$45, \$30, \$20, \$10

#### Class 197 \$500 Marshall & Sterling League/NAL/WIHS Adult Amateur Hunter Classic Entry Fee: \$50 \$ 150, \$110, \$75, \$60, \$45, \$30, \$20, \$10

#### Class 198 \$200 Marshall & Sterling League Children's Pony Classic

Open to Junior Riders on ponies that are not competing at the same show in any hunter or equitation class in which the fences exceed 3'3". To be shown over a minimum of 8 fence at the required height with at least two changes of direction after the first fence. A combination is optional, and must be adjusted according to fence heights. Two or more tests of the top four competitors are required. The same pony must be used in all phases. Only one rider per pony. (Riders may not ride in more than one height section of the class.) Three riders must complete the course in order for points to count. The rider must be a member in order for points to count toward qualifying for the Finals. No cross entry of rider into the M&S Children's Horse Medal at the same show.

Entry Fee: \$50.00

\$80, \$60, \$40, \$20, R, R

#### Class 199 Marshall & Sterling League Bit O' Straw Classic

To be judged on performance and soundness with manner emphasized. To be scored under the open numerical judging system. Open to Junior or Amateur riders. No cross entry of horse/pony or rider into the M&S Children's or Adult Hunter Classic's. The horse/rider combination must be League Members in order for points to count toward gualifying for the year-end finals. No cross entry of rider into any rated hunter division. Fences 2'6". See Marshall & Sterling League specifications for further information/restrictions. This is a two round classic.

Entry Fee \$50.00

Trophy and Eight Ribbons

#### **MISCELLANEOUS HUNTER SECTIONS**

#### CFHJA HUNTER 2'3"

Open to horses and ponies of any age with no restrictions as to previous show experience. Fences 2'3". Ponies to be ridden by a Junior Exhibitor if shown in a Pony Hunter section at the same show. Entry Fee: \$50 per class.

201, 202, 203, 203.1	CFHJA Hunter 2'3"
204	CFHJA Hunter 2'3" Under Saddle
	CFHJA Hunter 2'3" Champion and Reserve

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

#### CFHJA HUNTER 2'6"

Open to horses and ponies of any age with no restrictions as to previous show experience. Fences 2'6". Ponies to be ridden by a Junior Exhibitor if shown in a Pony Hunter section at the same show.

Entry Fee: \$50 per class.

205, 206, 207, 207.1	CFHJA Hunter 2'6"
208	CFHJA Hunter 2'6" Under Saddle
	CFHJA Hunter 2'6" Champion and Reserve

#### **BABY GREEN HUNTER**

Open to horse of any age in its first year of showing at any show. Fences 2'3". Entry Fee: \$50 per class.

209, 210, 211, 211.1 Baby Green Hunter 212 Baby Green Hunter Under Saddle Baby Green Hunter Champion and Reserve

#### Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

#### **CFHJA HUNTER 2'9"**

Open to horses and ponies of any age with no restrictions as to previous show experience. Fences 2'9". Ponies to be ridden by a Junior Exhibitor if shown in a Pony Hunter section at the same show.

#### Entry Fee: \$50 per class.

213, 214, 215, 215.1	CFHJA Hunter 2'9" Hunter	Trophy and Eight Ribbons
216	CFHJA Hunter 2'9" Under Saddle	Trophy and Eight Ribbons
	CFHJA Hunter 2'9" Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### LOW HUNTER – NON PROFESSIONAL TO RIDE

Open to all horses and ponies of any age with no restrictions as to previous show experience. To be ridden by a Junior Exhibitor or amateur rider. Ponies to be ridden by a Junior Exhibitor if shown in a Pony Hunter section at the same show. Fences 2'6".

#### Entry Fee: \$50 per class.

217, 218, 219	Low Hunter – Non Pro to Ride
220	Low Hunter – Non Pro to Ride U/S
	Low Hunter – Non Pro Champion and Reserve

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

#### SCHOOLING PONY HUNTER

Open to ponies of any age. To be judged on performance and soundness. Open throughout the pony hunter and green pony hunter divisions.

Entry Fee: \$50 per class.

221, 222, 223, 224, 225 Schooling Pony Hunter

Trophy and Eight Ribbons

#### LOW ADULT AMATEUR HUNTER

(Subject to 2024 USHJA Zone Rules & USEF rules) Fence height: •2'6"

Entry Fee: \$50 per class.			
226, 227, 228, 228.1	Low Adult Hunter		
229	Low Adult Hunter Under Saddle		
	Low Adult Hunter Champion and Reserve		

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

#### LOW CHILDREN'S HUNTER HORSE

(Subject to 2024 USHJA Zone Rules & USEF rules) Fence height: •2'6"

Entry Fee: \$50 per class.				
230, 231, 232, 232.1	Low Children's Hunter	Trophy and Eight Ribbons		
233	Low Children's Hunter Under Saddle	Trophy and Eight Ribbons		
	Low Children's Hunter Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon		

#### **OPPORTUNITY SHORT/LONG STIRRUP HUNTER**

Open to Junior Exhibitors. A rider may show in the Opportunity Short/Long Stirrup section for a maximum of two showing years. Once a rider has shown in any USEF recognized show in which the fences are over 2 feet, he is ineligible to show Opportunity Short/Long Stirrup. Fences 18". Warm-up is not included in the calculation of championship points. Date of Birth/ age group must be designated on entry form. \*\*\*Horses, Riders, Owners, Trainers, and coaches participating in ONLY Opportunity classes are EXEMPT from Federation and Affiliate organization membership and Horse Identification(HID) requirements and non-member fees, but are required to list the Federation membership number if the participant is a member. Riders may not cross enter into the rated/recognized classes at this horse show.

\*\*\*\*Rules apply to the Opportunity Short/Long Stirrup Equitation division.

Entry	Fee:	\$50	per	class.
-------	------	------	-----	--------

236, 237, 238, 238.1	Opportunity Short/Long Stirrup Hunter	Trophy and Eight Ribbons
239	Opportunity Short/Long Stirrup Hunter U/S	Trophy and Eight Ribbons
	Opportunity Short/Long Stirrup Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### **BEGINNER RIDER HUNTER 2'3"**

Open to beginner riders on their horse/pony in their first two years of showing at any show. If Riders cross enter into the rated/recognized classes at this horse show they are subject to all USEF fees.

#### Entry Fee: \$50 per class.

241, 242, 243, 243.1	Beginner Hunter 2'3"
244	Beginner Hunter 2'3" Under Saddle
	Beginner Hunter 2'3" Champion and Reserve

#### Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

#### **OPPORTUNITY CROSSRAIL HUNTER**

Open to any age beginner not to have ridden over two years in any show. May cross enter into Short/Long Stirrup Stirrups. Entry Fee: \$50 per class.

245, 246, 247, 247.1	Opportunity Cross Rail Hunter	Trophy and Eight Ribbons
248	Opportunity Cross Rail Hunter Under Saddle	Trophy and Eight Ribbons
	Opportunity Cross Rail Hunter Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon

#### **MODIFIED CHILDREN'S/ADULT HUNTER**

Open to junior and amateur riders. Fences 2'9". Entry Fee: \$50 per class. 254, 255 Modified Children's/Adult Hunter 2'9" 257 Modified Children's/Adult Hunter U/S Modified Children's/Adult Hunter Champion and Reserve

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

#### **NON-THOROUGHBRED HUNTER**

Open to all Non-Thoroughbred (Not Jockey Club Registered or not eligible to register) horses. Ponies not eligible. Fences 3'

Entry Fee: \$50 per class.

 260, 261, 262, 263
 Non Thoroughbred Hunter

 264
 Non Thoroughbred Hunter Under Saddle

 Non Thoroughbred Hunter Champion and Reserv

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

#### WARM-UP HUNTER

Open to horses and ponies of any age. (some warm-up's may not be available and may be added to TS during show)Entry Fee: \$50Trophy and Eight Ribbons265, 266, 279Warm-up HunterTrophy and Eight Ribbons268, 2693' Warm-up HunterTrophy and Eight Ribbons2722'6'' Warm-up HunterTrophy and Eight Ribbons275, 2763'6'' Warm-up HunterTrophy and Eight Ribbons

#### HUNTER BREEDING

Open to Thoroughbred and non-thoroughbred horses. To be judged on conformation, way of moving, quality, substance, soundness and suitability to become a hunter. To be moved on the line. No fee for Best Young Horse. (HU146-148)

#### Entry Fee: \$35 per class. no fee for Best Young Horse

751	 Ribbons
752 753	Ribbons Ribbons
754	Ribbon, Ribbon

#### **PONY HUNTER BREEDING**

Hunter Pony Breeding classes are open to purebred as well as crossbred ponies. Breeding classes are judged on conformation, way of moving, quality, substance, soundness and suitability to become hunter ponies. To be moved on the line. No Fee for Best Young Pony. (HU146)

#### Entry Fee: \$35 per class. no fee for Best Young Pony

761	Yearlings	Ribbons
762	Two Year Old	Ribbons
763	Three Year Old	Ribbons
764	Best Young Pony	Ribbon, Ribbon



2024 CFHJA shows are double pointed for CFHJA Members!

# JUMPER DIVISION

**Recording:** Jumpers must be recorded with the Federation in order to receive points towards any USEF or USHJA Zone or Horse of the Year awards. Any change of a recorded horse's name and/or ownership must be recorded with Federation in accordance with GR1105 and GR1107. JP 101.

*Ties:* Horses tied for other than first will be placed based on their time in the first round, unless otherwise stated. In the event of a tie for the section championship, awards shall be made jointly. USEF Rule JP 142

Courses: May consist of any combination of the following: brush, gates, oxers, planks and rails, water, Liverpool, ditch, wall, and panels.

Starting Order: Starting orders will be produced in accordance with USEF - JP 112.

#### FENCE HEIGHT CONVERSION:

0.65 m = Fences 2'1" in height 0.70 m = Fences 2'3" in height 0.75 m = Fences 2'5" in height 0.80 m = Fences 2'9" in height 0.90 m = Fences 2'11" in height 1.00 m = Fences 3'3" in height 1.05 m = Fences 3'5" in height 1.10 m = Fences 3'7" in height 1.10 m = Fences 3'7" in height 1.15 m = Fences 3'9" in height

1.20 m = Fences 3'11" in height 1.25 m = Fences 4'1" in height 1.30 m = Fences 4'3" in height 1.35 m = Fences 4'5" in height 1.45 m = Fences 4'7" in height 1.50 m = Fences 4'11" in height 1.55 m = Fences 5'1" in height 1.60 m = Fences 5'3" in height

### PRIZE MONEY AS STATED WILL BE PAID ONLY IF A MINIMUM OF 8 IN EACH CLASS; ENTRY FEE \$50 PER CLASS UNLESS OTHERWISE NOTED:

0.65m (2'1 297 298 299 Champion	<b>")</b> Table IV, 2.1 Table IV, 2.1 Table IV, 2.1 and Reserve	Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Ribbon, Ribbon	1.20m (3'11")3121.20m Table II 2(b)Trophy & Six Ribbons3131.20m Table II 2(b)Trophy & Six Ribbons3141.20m Table II 2.1Trophy & Six RibbonsChampionship and ReserveRibbon, Ribbon
0.75m (2'6 300 301 302 Champion 0.85m (2'9	Table IV, 2.1 Table IV, 2.1 Table IV, 2.1 and Reserve	Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Ribbon, Ribbon	1.30m (4'3")           Entry Fee \$55.00 per class.           318         \$200 1.30m Table II 2.2(b)         \$80, \$60, \$40, \$20           319         \$200 1.30m Table II 2.2(b)         \$80, \$60, \$40, \$20           320         \$200 1.30m Table II 2.1         \$80, \$60, \$40, \$20           Championship and Reserve         Ribbon, Ribbon
380 381 382 Champion	Table IV, 2.1 Table IV, 2.1 Table IV, 2.1 and Reserve	Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Ribbon, Ribbon	Take 2 Thoroughbred Jumper - 1.00m (3'3")         Restricted classes are open to horses that are recorded
.95m (3'1" 303 304 305 Champion	) Table II, 2.2(b) Table II, 2.2(b) Table II, 2.1 and Reserve	Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Ribbon, Ribbon	with the Federation, registered with USHJA and are in possession of Breed registry papers. Horses must have been either registered with The Jockey Club or meet the criteria in JP121. Fence height 1.00m. Champion and Reserve
1.00m (3'3 306 307 308 Champion	<b>")</b> Table II, 2.2(b) Table II, 2.2(b) Table II, 2.1 and Reserve	Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Ribbon, Ribbon	321Take 2 Table II, 2(b)Trophy and six Ribbons322Take 2 Table II, 2(b)Trophy and six Ribbons323Take 2 Table II, 2.1Trophy and six RibbonsChampionship and ReserveRibbon, Ribbon
1.10m (3'7 309 310 311 Champion	<b>")</b> Table II, 2.2(b) Table II, 2.2(b) Table II 2.1 and Reserve	Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Trophy and six Ribbons Ribbon, Ribbon	

#### 1.00M - 1.05M JUNIOR JUMPER

(Subject to new 2024 USHJA Zone Rules)

Fences 1.00m to 1.05m" Entry Fee: \$50 per class. 324 \$200 325 \$200 1.0-"

\$80, \$60, \$40, \$20
\$80, \$60, \$40, \$20
Ribbon, Ribbon

#### 1.00M - 1.05M AMATEUR JUMPER

(Subject to new 2024 USHJA Zone Rules)

Fences 1.00m to	o 1.05m"	
Entry Fee: \$50	per class.	
324.1	\$200 1.0m - 1.05m Amateur Jumper Table II 2.2(b)	\$80, \$60, \$40, \$20
325.1	\$2001.0m - 1.05m Amateur Jumper Table II, 2.1	\$80, \$60, \$40, \$20
	1.0m - 1.05m Amateur Championship and Reserve	Ribbon, Ribbon
	Class 361 to be included in Championship points.	

#### 1.10M -1.15M AMATEUR JUMPER

(Subject to new 2024 USHJA Zone Rules)

Fences 1.10m to 1.15m	1	
Entry Fee: \$50 per cla	ISS.	
327	\$200 1.10-1.15m Amateur Jumper Table II 2.2(b)	\$80, \$60, \$40, \$20
328	\$200 1.10-1.15m Amateur Jumper Table II, 2.1	\$80, \$60, \$40, \$20
	1.10-1.15m Amateur Jumper Champion and Reserve Class 362 to be included in Championship points.	Ribbon, Ribbon

#### 1.10M - 1.15M JUNIOR JUMPER

(Subject to new 2024 USHJA Zone Rules)

Fences 1.10m to 1.15m	L	
Entry Fee: \$50 per cla	SS.	
330	\$200 1.10-1.15m Junior Jumper Table II, 2.2(b)	\$80, \$60, \$40, \$20
331	\$200 1.10-1.15m Junior Jumper Table II, 2.1	\$80, \$60, \$40, \$20
	1.10-1.15m Junior Jumper Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon
	Class 362 to be included in Championship points.	

#### 1.20M - 1.25M JUNIOR/AMATEUR JUMPER

Junior/Amateur Owner sections will be combined if there are less than 6 entries in either section. If combined they will be run at their respective heights.

Entry ree: \$05 per cla	d55.	
333	\$300 1.20-1.25m Junior/Amateur Jumper Table II, 2.2(b)	\$120, \$90, \$60, \$30
334	\$300 1.20-1.25m Junior/Amateur Jumper Table II, 2.1	\$120, \$90, \$60, \$30
	1.20-1.25m Junior/Amateur Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon
	Class 365 to be included in Championship points.	

#### 1.30M-1.35M JUNIOR/AMATEUR JUMPER

Junior/Amateur Owner sections will be combined if there are less than 6 entries in either section. If combined they will be run at their respective heights.

Entry Fee: \$65	per class.	
336	\$300 1.30-1.35m Junior/Amateur Jumper Table II, 2.2(b)	\$120, \$90, \$60, \$30
337	\$300 1.30-1.35m Junior/Amateur Jumper Table II, 2.1	\$120, \$90, \$60, \$30
	1.30-1.35m Junior/Amateur Champion and Reserve	Ribbon, Ribbon
	Class 368 to be included in Championship points.	

#### JUMPER CLASSICS

#### CLASS 359

#### \$250 .75M JUMPER CLASSIC (2'1")

To be conducted and scored under Table II.2.2 B. Fences .75m. The classic will NOT count toward a show championship. To be eligible, the horse must have entered and shown in at least two other.75m Jumper classes at the same show. Six horses required for class to fill. PROPER ATTIRE REQUIRED.

Entry Fee \$50.00

\$95, \$75, \$50, \$30, R, R

#### CLASS 360 \$1000 .95M MINI MINI PRIX (3'1")

To be conducted and scored under Table II.2.B. Fences .95m. The classic will NOT count toward a show championship. To be eligible, the horse must have entered and shown in at least two other .95M classes at the same show. 10 to fill the class. PROPER ATTIRE REQUIRED.

#### Nomination Fee: \$100

Entry Fee \$100.00 10 or more entries 9 entries - \$90 Entry Fee - Payout: (\$900) 8 entries - \$80 Entry Fee - Payout: (\$800) 7 entries - \$70 Entry Fee - Payout: (\$700) 6 entries - \$60 Entry Fee - Payout: (\$600) 5 entries - \$50 Entry Fee - Payout: (\$500) Less than 5 entries class will be cancelled. \$300, \$225, \$150, \$125, \$100, \$100 \$270, \$202, \$135, \$113, \$90, \$90 \$240, \$180, \$120, \$100, \$80, \$80 \$210, \$157, \$105, \$88, \$70, \$70 \$180, \$135, \$90, \$75, \$60, \$60 \$155, \$140, \$80, \$75, \$50

#### CLASS 361 \$1,000 1.00M-1.05M JUNIOR/AMATEUR JUMPER CLASSIC 1.00m (3'3")

To be conducted and scored under Table II.2.2 B. Fences 1.00m. The classic will NOT count toward a show championship. To be eligible, the horse must have entered and shown in at least two other 1.0-1.05m Junior or Amateur Jumper classes at the same show. Six horses required for class to fill. PROPER ATTIRE REQUIRED.

#### Nomination Fee: \$100 / Entry Fee \$75.00

\$300, \$225, \$150, \$125, \$100, \$100

#### CLASS 362 \$1,500 M&S /NAL/ WIHS 1.10M - 1.15M JUNIOR/AMATEUR JUMPER CLASSIC

To be conducted and scored under Table II.2.2 B. Fences 1.15m. The classic will not count toward a show championship. The horse/rider combination must be League Members in order for points to count toward qualifying for the year-end finals. Riders are limited to Juniors and adults. To be eligible, the horse must have entered and shown in at least two other 1.10-1.15m Junior/Amateur Jumper classes at the same show. See Marshall & Sterling League specifications for further information/restrictions. May not scratch after order of go is posted, unless vet certificate is submitted. 10 to fill the class. PROPER ATTIRE REQUIRED.

#### Nomination Fee: \$100

10 or more entries - \$150 entry fee - Payout (\$1500) 9 entries - \$145 entry fee - Payout (\$1320) 8 entries- \$140 entry fee - Payout (\$1170) 7 entries- \$135 entry fee - Payout (\$970) 6 entries- \$130 entry fee - Payout (\$910) 5 entries- \$125 entry fee - Payout (\$625) 4 entries- \$120 entry fee - Payout (\$480) 3 entries- \$115 entry fee - Payout (\$315) Less than 3 entries class is cancelled \$350, \$300, \$275, \$225, \$200, \$150, R, R \$300, \$275, \$225, \$200, \$175, \$145 \$280, \$225, \$200, \$175, \$150, \$140 \$250, \$175, \$140, \$135, \$135, \$135 \$240, \$145, \$135, \$130, \$130, \$130 \$230, \$145, \$125, \$125 \$220, \$140, \$120 \$200, \$115, R

#### CLASS 364 \$2,000 1.20M - 1.25M JUMPER CLASSIC

Open to horses shown in Open Jumper and/or Junior/Amateur Owner Jumper. To be conducted and scored under Table II 2.2 (B) To be eligible, the horse must have entered and shown in at least one Open Jumper or Junior/Amateur Owner Jumper class at the same show. 10 to fill the class.

FORMAL ATTIRE REQUIRED.

#### Nomination Fee: \$100

10 or more entries - \$200 Entry Fee - Payout (\$2000) 9 entries - entry fee: \$150 - Payout (\$1500) 8 entries - \$145 entry fee - Payout (\$1320) 7 entries- \$140 entry fee - Payout (\$1170) 6 entries- \$135 entry fee - Payout (\$970) 5 entries- \$130 entry fee - Payout (\$910) Less than 5 entries class will be cancelled. \$600, \$450, \$300, \$250, \$200, \$200 \$350, \$300, \$275, \$225, \$200, \$150 \$300, \$275, \$225, \$200, \$175, \$145 \$280, \$225, \$200, \$175, \$150, \$140 \$250, \$175, \$140, \$135, \$135 \$290, \$190, \$165, \$135, \$130

#### CLASS 365 \$1,500 1.25M JUNIOR/AMATEUR JUMPER CLASSIC

To be conducted and scored under Table II.2.2 (B). Fences 1.25m. The classic will count toward a show championship. The horse/rider combination must be League Members in order for points to count toward qualifying for the year-end finals. To be eligible, the horse must have entered and shown in at least two other Jumper classes at the same show. May not scratch after order of go is posted, unless vet certificate is submitted. 10 to fill the class

PROPER ATTIRE REQUIRED.

#### Nomination Fee: \$100

10 or more entries - entry fee: \$150 - Payout (\$1500) 9 entries - \$145 entry fee - Payout (\$1320) 8 entries - \$140 entry fee - Payout (\$1170) 7 entries - \$135 entry fee - Payout (\$970) 6 entries - \$130 entry fee - Payout (\$910) 5 entries - \$125 entry fee - Payout (\$625) Less than 5 entries class will be cancelled. \$350, \$300, \$275, \$225, \$200, \$150, R, R \$300, \$275, \$225, \$200, \$175, \$145 \$280, \$225, \$200, \$175, \$150, \$140 \$250, \$175, \$140, \$135, \$135, \$135 \$240, \$145, \$135, \$130, \$130, \$130 \$230, \$145, \$125, \$125

#### CLASS 368 \$1,500 1.35M JUNIOR/AMATEUR JUMPER CLASSIC

To be conducted and scored under Table II.2.2 (B). Fences 1.35m. The classic will count toward a show championship. The horse/rider combination must be League Members in order for points to count toward qualifying for the year-end finals. To be eligible, the horse must have entered and shown in at least two other Jumper classes at the same show. May not scratch after order of go is posted, unless vet certificate is submitted. 10 to fill the class

PROPER ATTIRE REQUIRED.

#### Nomination Fee: \$100

10 or more entries - entry fee: \$150 - Payout (\$1500) 9 entries - \$145 entry fee - Payout (\$1320) 8 entries- \$140 entry fee - Payout (\$1170) 7 entries- \$135 entry fee - Payout (\$970) 6 entries- \$130 entry fee - Payout (\$910) 5 entries- \$125 entry fee - Payout (\$625) Less than 5 entries class will be cancelled. \$350, \$300, \$275, \$225, \$200, \$150, R, R \$300, \$275, \$225, \$200, \$175, \$145 \$280, \$225, \$200, \$175, \$150, \$140 \$250, \$175, \$140, \$135, \$135, \$135 \$240, \$145, \$135, \$130, \$130 \$230, \$145, \$125, \$125

#### CLASS 366 \$5,000 WINDING OAKS EQUESTRIAN CENTER 1.30M WELCOME STAKE

Open to horses shown in Open Jumper and/or Junior/Amateur Owner Jumper. To be conducted and scored under Table II 2.2 (B) Fences to 1.30m. May not scratch after order of go is posted, unless vet certificate is submitted. 15 to fill the class. PROPER ATTIRE REQUIRED.

#### Nomination Fee: \$150

15 or more entries - \$225 Entry Fee - Payout: (\$5000) 10 - 14 entries - \$200 entry fee - Payout (\$2500) 7 - 9 entries - \$185 entry fee - Payout (\$2,000) 6 entries - \$150 entry fee - Payout (\$1500) Less than 6 entries class will be cancelled \$1,500, \$1,100, \$650, \$450, \$400, \$300, \$300, \$300 \$770, \$550, \$400, \$330, \$250, \$200, R, R \$600, \$440, \$320, \$235, \$220, \$185, R, R \$350, \$300, \$275, \$225, \$200, \$150

#### CLASS 367 \$24,999 CHRIS WRIGHT MEMORIAL PRIX 1.40M

Open to horses shown in Open Jumper and/or Junior/Amateur Owner Jumper.

To be conducted and scored under Table II 2.2 (a) Regional Standard

Fences to 1.40m. To be eligible, the horse must have entered and shown in at least one Open Jumper or Junior/Amateur Owner Jumper class at the same show. May not scratch after order of go is posted, unless vet certificate is submitted. 15 to fill the class.

#### FORMAL ATTIRE REQUIRED.

#### Nomination Fee: \$150

 15 or more entries \$500 Entry Fee - Payout (\$24,999)
 \$7,499,\$5,500,\$3,250,\$2,000,\$1,500,\$1,250,\$1,000,\$750,\$750,\$500,\$500,\$500

 10-14 entries - \$450 Entry Fee - Payout (\$15000)
 \$4,500, \$3,300, \$2,150, \$1,300, \$1,000, \$750, \$600, \$500, \$450, \$450

 7-9 entries - \$400 Entry Fee - Payout (\$10000)
 \$3,000, \$2,225, \$1,350, \$1,000, \$600, \$525, \$500, R, R

 6 entries - \$300 Entry Fee - Payout (\$5000)
 \$1,500, \$1,100, \$850, \$600, \$550, \$400

 Less than 6 entries class will be cancelled
 \$1,500, \$1,100, \$850, \$600, \$550, \$400

# HUNTER SEAT EQUITATION

#### 395 USHJA 3'3" HUNTER SEAT MEDAL

A. To be judged on the seat, hands, guidance and control of the horse.

B. Three cumulative refusals will result in elimination from the class.

C. To fill a USHJA 3'3" Hunter Seat Medal class, a minimum of three competitors must complete the course. D. If there are forty or more entries at the beginning of a USHJA 3'3" Hunter Seat Medal class, it may be divided by every other number and run as two separate sections.

E. If there are fifty or more entries at the beginning of a USHJA 3'3" Hunter Seat Medal class, it must be divided by every other number and run as two separate sections.

F. Only one rider per horse may compete in an USHJA 3'3" Hunter Seat Medal class.

G. Testing: Two or more tests of the following number of competitors are required. In classes with three (3) who complete the course, three (3) competitors must be called back for testing. In classes with four (4) to thirty (30) who complete the course, at least the top four (4) competitors must be called back for testing. In classes with thirty-one (31) or more who complete the course, at least the top six (6) competitors must be called back for testing. Eight places must be awarded in classes with thirty-one (31) or more entries. Tests 1-22. Any exhibitor who does not participate in the testing is placed last of those exhibitors who did participate in the testing. Should more than one exhibitor fail to return for testing they will be placed at the judge's discretion.

Tack A. Refer to EQ106.5a in the USEF Rulebook. Entry Fee: \$75

Trophy and Eight Ribbons

#### 396 WEC EQUITATION CUP

The World Equestrian Center Premier Equitation Cup is open to junior riders who have not reached their 18th birthday on December 1st. Only one rider per horse and one horse per rider is permitted. The World Equestrian Center Premier Cup Final is during the 2025 Ocala Winter Spectacular VI Horse Show. Riders will need to place 1st - 8th in at least two qualifying classes during the 2023 show season to qualify for the championship final to be held in winter 2025. The qualifying period for this class will be December 1, 2024 through February 3, 2025. Courses for the Equitation Class & Premier Equitation Cup Championship Qualifying Round & Final: To be shown over a course of at least eight obstacles.

Course must include: One combination (including an oxer), At least two changes of direction after the first obstacle, At least three of the following: Bending Line, Narrow Jump (5'6"-8'), Roll back turn, 30% of the obstacles must be oxers, Obstacle height to be set at 3'6", Oxers will be a maximum width of 4', Triple bars and other specialty fences set at a maximum width of 5'. Liverpool and water jumps are prohibited. Water used as decoration is permitted.

Judging: To be judged on seat, hands, guidance, and control of the horse. After completion of the jumping phase a minimum of twelve riders, if available, are required to return for the flat phase. The flat phase will be judged on rider's position, seat, and correct effective use of aids. Riders will perform the working walk, the working trot sitting, and the working trot rising, as well as showing a lengthening of stride. Riders will also show the working canter, and the working canter showing a lengthening of stride. All riders will be required to show a working counter canter. No more than 12 riders shall counter canter at one time. In addition, the flat phase may include, but not limited to Shoulder-in, Shoulder-out, Haunches-in, and Haunches-out. The flat phase shall count for 40%.

Conditions: Only competitions recognized by the World Equestrian Center are eligible to hold the WEC Premier Equitation Cup Class. Only one rider per horse. Only one horse per rider. A minimum of two competitors are required to complete the course. If there are more than 25 entries at the beginning of the class, it may be divided by every other number and run as two separate sections. This class may not be run using a California split. Two refusals will constitute elimination. Entry Fee: \$75

Trophy & Eight Ribbons

#### 397 THIS NHS ADULT MEDAL

The THIS NHS Adult Medal and Finals are open only to senior members of the USEF or Equine Canada who have reached their 18th birthday as of December 1st of the current competition year in accordance with GR101. Previous winners of the Finals are ineligible to compete in any THIS NHS Adult Medal or the Finals.

Rider and trainer (or coach when applicable [see USEF GR108]) must be current members of the National Horse Show Association ("NHSA"). The NHSA Membership year is September 1 through August 31. Adult rider annual contributions shall be \$35. Trainer (or coach) annual contributions shall be \$50. A rider may enter any NHS Adult Medal anywhere in the United States according to the conditions published in the current Rule book of the USEF. To be judged on seat, hands, guidance and control of the horse. After completion of the jumping phase a minimum of twelve (12) riders, if available, are required to show at a walk, trot and canter. The flat performance of those riders selected to show in the flat phase shall count 50%. USEF Tests 1-17

• Only one rider per horse. • To fill a THIS NHS Medal three (3) competitors must complete the course. • If there are 40 or more entries at the beginning of a THIS NHS Adult Medal, it may be divided by every other number and run as two separate sections. • If there are 50 or more entries at the beginning of a THIS NHS Adult Medal, it must be divided by every other number and run as two separate classes. Entry Fee: \$75

Trophy & Eight Ribbons

#### 398 THE USEF/NCEA JUNIOR HUNTER SEAT MEDAL 3'3"

Open to all Junior members of the USEF or Equine Canada. Riders need not be members of the NCEA Medal to compete in the class, but only riders who possess a current NCEA Medal membership number will accrue points and be put on the NCEA Medal ranking list. Riders will compete in the NCEA Medal ranking list (East Coast, Midwest, West Coast) based on their address submitted to the NCEA Medal membership office, unless at the time of application for membership they elect in writing to compete in the other coast final. Class is pinned based on combined performance over two phases, fences and flat. Competitors must use the same horse in both phases. Fences Phase: To be shown over a minimum of eight fences 3' 3" in height, spread not to exceed fence height. The course may be either a Jumper or Hunter type course and must include at least two changes of direction and a combination. Water obstacles and liverpools are not permitted. An open numerical scoring system must be used in the first phase, with each rider's score announced at the completion of their round.

Flat Phase: The top 10 will be asked to return to the arena for a flat phase performing at a walk, trot and canter. From USEF Tests 1-17. In addition, riders are required to perform 2 of 3 basic dressage movements of a shoulder-in, haunches-in or leg yield both directions of the ring at the discretion of the judge. The Under Saddle performance of those riders selected to participate in this phase shall count 50% of the overall two phase performance. There is no minimum requirement to fill the class. Riders who do not return for the flat phase are not eligible for a ribbon overall per EQ107.6

Class to be judged in accordance with current USEF standards for equitation. Conventional tack per USEF EQ106.5. Splitting of classes: Classes with greater than 50 entries must be split using the California Split. No other method of splitting is allowed.

#### Entry Fee: \$75

#### Trophy and Eight Ribbons

#### EMO INSURANCE USHJA 3'3" JUMPING SEAT MEDAL

USHJA 3'3" Jumping Seat Medal is open to Junior Active Members of the Federation and USHJA who have not reached their 18th birthday (per USEF rules). Any rider in his or her final Junior year may not compete in any classes held at a competition with a start date after August 1 of that competition year. Exception: riders in their final Junior year may compete in the USHJA 3'3" Jumping Seat Medal class held at the AON/USHJA National Championships. Riders must be current Active members of USEF and USHJA prior to the start of the class (see GR202). Foreign residents who are also members of USEF and USHJA will be eligible to compete.

A. The USHJA 3'3" Jumping Seat Medal is a two phase competition with the Jumping Phase to count as 70% and the Flat Phase to count as 30% and shall be judged on the rider's equitation style, technical merit, judgment and execution of an efficient, time saving pace and track.

B. Two cumulative refusals will incur elimination.

C. One (1) point will be subtracted from the rider's score for each commenced second over the time allowed and four (4) points will be deducted for each knockdown on course. JP137 (The competition round) and JP138 (Timing) will apply.

D. If as a result of a disobedience, a competitor displaces or knocks down any obstacle or in all cases where the nature of the obstacle is changed by a knock down, the tone is sounded and the time is stopped until the obstacle has been rebuilt. When the obstacle has been rebuilt, the tone is sounded to indicate that the course is ready and that the competitor can continue the round. The competitor is penalized for a refusal. The time is restarted at the moment when the horse leaves the ground at the obstacle where the refusal occurred. Judges are asked to walk the course when possible.

E. A minimum of three (3) riders and a maximum of twelve (12) riders (if available) will return for a flat phase. Riders to be judged on position, seat and the correctness and effectiveness of the aids. Excellence and effectiveness on the flat will be rewarded. The performance begins when the class is called to order. Riders will show in both directions as a group at the working walk, the working trot sitting, and the working trot rising, as well as showing a lengthening of stride; the working canter, and the working canter showing a lengthening of stride. All riders shall be required to show at the working canter on the counter lead in each direction. Judges may require any additional tests on the flat (see EQ113). In addition, basic dressage movements may be tested including but not limited to Shoulder-in, Shoulder-out, Haunches-in, and Haunches-out.

F. Riders must compete on the same horse for all phases; no horse substitutions allowed eparate sections.

Course Requirements: A. The Jumping phase of the class shall be held prior to the Flat phase over a Jumper style course with a minimum of ten numbered fences at the respective height and spread.

B. Course must include a dry Liverpool.

Tack and Saddlery Restrictions A. Running martingales used in the conventional manner are permitted. Standing martingales, draw reins or restricted running martingales are prohibited. See EQ106.5b for tack and saddlery restrictions. Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 400 DOVER SADDLERY USEF HUNT SEAT MEDAL CLASS

Open to Junior Active Members of USEF who have not yet reached their 18th birthdays. Application for membership may be made direct to the Federation office or the exhibitor may join prior to the class through the steward. To be shown over a course of not less than eight obstacles at 3'6" which must include one combination including an oxer and two changes of direction after the first obstacle. (EQ110.5 - test EQ112. 1-17) To fill a class 3 competitors must complete the course.

#### Entry Fee: \$75

Trophy and Eight Ribbons

<22> May

Central Florida Hunter Jumper Association

401 MARSHALL & STERLING USEF PONY MEDAL CLASS

Open to Junior Active Members of USEF who have not reached their 18th birthday on ponies 14.2 hands and under. Application for membership maybe made direct to the Federation office or the exhibitor may join prior to the class through the steward. Riders entered in this class cannot cross enter into a USEF Medal Class at the same competition. One rider per pony. Tests 1-9. To fill a class 3 competitors must complete the course. The USEF Pony Medal class may not be combined with or held back to back with any other class. (EQ 113.6) Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 402 USEF ADULT EQUITATION CLASS

Open to Amateur Senior Members of USEF. Application for membership and amateur certification can be made offercity to the Federation, or the exhibitor can join prior to the class through the Federation Steward. To be shown over a course of not less than eight obstacles at 3'3" in height. The course must include one combination including an oxer and two changes of direction after the first obstacle. Top four exhibitors to be tested. Tests 1-17. To fill a class 3 competitors must complete the course. Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 403 NHSAA/ASPCA MACLAY HORSEMANSHIP CLASS

Open to Junior Riders who have not reached their 18th birthday. Rider and trainer must be current member of the ASPCA/NHSAA, and must show their ASPCA numbers on the entry blank. All contestants are required to perform vover at least eight fences at 3'6" with or without wings. A minimum of twelve riders, if available, are required to show at a walk, trot and canter. To be judged on seat, hands, guidance and control of horse. The Under Saddle performance of those riders selected to show under saddle shall count 50%. USEF Tests 1-17. To fill a class (3) competitors must complete the course. Classes held after August 31 will count toward next year's finals. (EQ113.8 or nhs.ora) Trophy and Eight Ribbons

#### Entry Fee: \$75

#### 404 PLATINUM PERFORMANCE/ USEF SHOW JUMPING TALENT SEARCH CLASS 1\*

The jumping phase of the class shall be held first over a course of at least ten fences from 3'7" to 3'9" (1.10 – 1.15 m) in height with spreads to 4'11" (1.50m). Each course must contain at least three fences set at 3'9" in height and none lower than 3'6". The course must include a double and a triple combination, or 3 doubles. Addiional spread fences are required elsewhere on the course. At "AA" rated outdoor competitions, a water – filled obstacle with a 10' (3.05m) to 12' (3.30m) spread (with or without a pole) must be included. At all other rated competitions a Liverpool is required. The course should be of the type used in a Junior Jumper Class. Time allowed will be figured at 350 meters per minute; may be timed either electronically or manually. To be judges on style and execution. Time and jumping faults should be taken into consideration in the judge's evaluation of the rider. Two refusals will incur elimination. To fill a class3 competitors must complete the course. (EQ113.9) Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### WIHS EQUITATION - HUNTER PHASE 405

The Equitation Classic is open to all Junior Members of USEF or CEF. There is a 3 rider minimum. Hunter phase to be shown over a minimum of 8 jumps at 3'6". The course shall be straightforward including a combination, hunter lines, and a long approach to single jump. To be scored under the numerical system. Scores from each phase will be added together to determine the overall winner. Points will be accrued only when both sections are completed, and an overall winner is selected. Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 406 WIHS EQUITATION – JUMPER PHASE

Jumper phase to be shown over a minimum of 10 jumps at 1.10m (3'7") with spreads to 4'. The course shall be of the type used in a Junior or Preliminary Jumper competition. To be scored under the numerical system. Scores from each phase will be added together to determine the overall winner. Points will be accrued only when both sections are completed, and an overall winner is selected. Conventional tack per JP111. Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 408 WASHINGTON PONY EQUITATION

The Pony Equitation Classic is open to all junior members of USEF who have not yet reached their 18th birthday on ponies 14.2 hands and under. There is a 3 rider minimum. To be shown over a course of not less than 6 obstacles. A maximum of 20 riders may be asked to return to show at a walk, trot and canter and to perform any additional tests at the judges' discretion. Riders competing in the Pony Equitation Classic may not compete in other WIHS equitation classes. Entry Fee: \$75

Trophy and Eight Ribbons

#### ARIAT NATIONAL ADULT MEDAL 409

Open to all Amateur members of USEF or CEF who are eligible to compete in the Adult Amateur Hunter Section at this show. A rider may not compete at the same show in any hunter or equitation class in which the jumps exceed 3'3". To be shown over a minimum of 8 fences not to exceed 3' in height. The top four riders are required to perform at least two individual tests from USEF tests 1-17. An Open Numerical Scoring system must be used and announced in the first round. There is no minimum requirement to fill the class. (ryegate.com) Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

> <23> May

#### 410 THIS CHILDREN'S MEDAL

Open to all Junior members of USEF or CEF who have never competed in a National Equitation Final with fences at 3'6". Riders may not compete in the Show Circuit Magazine National Children's Medal Finals and any national equitation final with fences at 3'6" in the same year. To be shown over a minimum of 8 fences 2'9" to 3' in height. The top four riders are required to perform at least two individual tests from USEF tests 1-17. An Open Numerical Scoring system must be used and announced in the first round. There is no minimum requirement to fill the class. (rvegate.com) Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 411 MARIE SPEED MEMORIAL CFHJA HORSE EQUITATION

Open to all Juniors who are members of CFHJA and their horses. To be shown over a figure eight course of not less than 8 obstacles. Riders may show at 3'6" or 3'. Additional testing at judge's discretion. To fill a class, 3 competitors must complete the course. Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 412 CENTRAL FLORIDA HUNTER JUMPER ASSOCIATION PONY EQUITATION

Open to Juniors who are member of CFHJA and their ponies. To jump a minimum of 8 fences. Additional testing at judge's discretion. To fill a class, 3 competitors must complete the course. Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 413 M&S JUNIOR MEDAL

Open to Junior Riders. To be shown over a minimum of 8 fences at 3'6" including a combination and at least two changes of direction after the first fence. Two or more tests of the top four competitors are required. The same horse must be used in all phases. Only one rider per horse. To fill the class, 3 rider's must complete the course. The rider must be a member of the New Marshall & Sterling League in order for points to count toward gualifying for the Finals but need not be a member to compete. Trophy and Eight Ribbons Entry Fee: \$75

#### 414 M&S BACK ON TRACK CHILDREN'S MEDAL

M&S DOVER SADDLERY ADULT MEDAL

Open to Junior Riders who are not competing at the same show in any hunter or equitation class in which the fences exceed 3'3". To be shown over a minimum of 8 fences at 3' including a combination and at least two changes of direction after the first fence. Two or more tests of the top four competitors are required. The same horse must be used in all phases. Only one rider per horse. To fill the class, three riders must complete the course. The rider must be a member of the New Marshall & Sterling League in order for points to count toward gualifying for the Finals but need not be a member to compete. Entry Fee: \$75 Trophy and Eight Ribbons

#### 415 M&S CHILDREN'S PONY MEDAL - Pony (2'6" - Large; 2' - Small/ Medium)

Open to Junior Riders who are not competing at the same show in any hunter or equitation class in which the fences exceed 3'3". To be shown over a minimum of 8 fences the required height including a combination and at least two changes of direction after the first fence. Two or more tests of the top four competitors are required. The same pony must be used in all phases. Only one rider per pony. To fill the class, three riders must complete the course. The rider must be a member of the New Marshall & Sterling League in order for points to count toward gualifying for the Finals but need not be a member to compete. Entry Fee: \$75

Trophy and Eight Ribbons

#### Open to Adult and Amateur Riders. To be shown over a minimum of 8 fences at 3' including a combination and at least two changes of direction after the first fence. Two or more tests of the top four competitors are required. The same horse must be used in all phases. Only one rider per horse. To fill the class, three riders must complete the course. The rider must be a member of the New Marshall & Sterling League in order for points to count toward qualifying for the Finals but need not be a member to compete.

Open to Adult Amateur Riders that are not competing at the same show in any class with fences 3' or higher. To be shown over minimum of 8 fences at 2'6" including a combination and at least two changes of direction after the first fence. Two or more tests of the top four competitors are required. The same horse must be used in all phases. Only one rider per horse. Three riders must complete the course in order for points to count. The rider must be a member in order for points to count toward gualifying for the Finals. May be combined with M&S 2'6"

Trophy and Eight Ribbons

Children's Medal. Entry Fee \$75

Entry Fee: \$75

M&S 2'6" ADULT MEDAL

416

417

Trophy and Eight Ribbons

#### 418 M&S 2'6" CHILDREN'S MEDAL

Open to Junior Riders on horses or ponies that are not competing at the same show in any hunter or equitation class in which the fences exceed 3'. To be shown over a minimum of 8 fences the required height including a combination and at least two changes of direction after the first fence. Two or more tests of the top four competitors are required. The same horse must be used in all phases. Only one rider per horse. Three riders must complete the course in order for points to count. The rider must be a member in order for points to count toward qualifying for the Finals. No cross entry of rider into the M&S Children's Pony Medal at the same show. May be combined with M&S 2'6" Adult Medal.

Entry Fee \$75

Trophy and Eight Ribbons

Trophy and Eight Ribbons

#### 419 HAMEL FOUNDATION NHS 3'3" JUNIOR MEDAL CLASS

The NHS 3'3" Medal Class and Championship are open only to junior members of the USEF or Equine Canada who have not reached their 18th birthday in accordance with GR127 and who have never competed in any of the following National Equitation Finals with fences at 3'6": ASPCA Maclay Finals, US Medal Finals, USEF Talent Search (East or West), WIHS Equitation Classic Finals, Jump Canada Medal Finals or the North American Equitation Championship.

Rider and trainer (or coach when applicable [see USEF GR108]) must be current members of the National Horse Show Association ("NHSA"). The NHSA Membership year is September 1 through August 31. Junior rider annual contributions shall be \$35. Trainer (or coach) annual contributions shall be \$50. A rider may enter any NHS 3'3" Medal Classes anywhere in the United States according to the conditions published in the current Rule book of the USEF. Any rider in his or her final junior year may not compete in any NHS 3'3" Medal Classes held at a competition with a start date after August 31 of that competition year.

To be judged on seat, hands, guidance and control of the horse. A minimum of twelve (12) riders, if available, are required to show at a walk, trot and canter. The under saddle performance of those riders selected to show under saddle shall count 50%. USEF Tests 1-17.

To be shown over a course of not less than eight obstacles. Course must include: One combination (including an oxer), At least two changes of direction after the first obstacle. At least three of the following: Bending Line, Narrow Jump (5'6"-8"), Roll back turn, Fence at the end of the ring, Long approach to a single jump, 1/3 of the obstacles must be oxers, Obstacle height to be set at 3'3", Maximum width of oxers 3'6", Maximum width of triple bars and hogs backs 4', Liverpools, water jumps or water used as decoration are prohibited. To fill class (3) competitors must complete the course.

Entry Fee \$75

#### EQUITATION CLASSES

#### Entry Fee for the following classes is \$50, unless otherwise noted.

420 421 422 423 424	LEADLINE – Fee \$15 WALK – Fee \$15 WALK-TROT PLEASURE WALK-TROT EQUITATION WALK-TROT U/S	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons
422.1, 423.1 424.1	WALK-TROT EQUITATION WALK-TROT U/S	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons
425, 426 428	OPPORTUNITY CROSSRAIL EQUITATION OPPORTUNITY CROSSRAIL EQUITATION FLAT OPPORTUNITY CROSSRAIL EQUITATION CHAMPION & RESER	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons /E Ribbon, Ribbon
430, 431 433	OPPORTUNITY SHORT/LONG STIRRUP EQ FENCES 18" OPPORTUNITY SHORT/LONG STIRRUP EQ FLAT OPPORTUNITY SHORT/LONG STIRRUP EQ CHAMPION & RESE	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons RVE Ribbon, Ribbon
435, 436 438	BEGINNER EQUITATION O/F 2'3" BEGINNER EQUITATION FLAT 2'3" BEGINNER EQUITATION CHAMPION & RESERVE	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

439, 440 442	LOW ADULT EQUITATION FENCES 2'6" LOW ADULT EQUITATION FLAT LOW ADULT EQUITATION CHAMPION & RESERVE	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon
443, 444 446	LOW CHILDREN'S EQUITATION FENCES 2'6" LOW CHILDREN'S EQUITATION FLAT LOW CHILDREN'S EQUITATION CHAMPION & RESERVE	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon
447, 448 450	CHILDREN'S PONY EQUITATION FENCES 2' AND 2'6" CHILDREN'S PONY EQUITATION FLAT CHILDREN'S PONY EQUITATION CHAMPION & RESERVE	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon
451, 452 453	CHILDREN'S EQUITATION FENCES 3' CHILDREN'S EQUITATION FLAT CHILDREN'S EQUITATION CHAMPION & RESERVE	Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

#### **EQUITATION 11 & UNDER**

Eligibility: To be ridden by junior exhibitors who have not reached their 12th birthday by December 1 of the current competition year. Open to riders on horses or ponies. Cross Entry: No cross-entry restrictions. Course design must comply with EQ113. combinations not permitted. Combining/Dividing Sections: Age-Group Equitation Sections may be combined as necessary, jumping at their respective heights, to meet the three-entry minimum requirement for points to be awarded. Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to Equitation 11 & Under section.

#### Entry Fee \$50 Per Class

454	EQUITATION 11 AND UNDER FENCES 2'3"
455	EQUITATION 11 AND UNDER FENCES 2'3"
456	EQUITATION 11 AND UNDER FLAT
	EQUITATION 11 AND UNDER CHAMPION & RESERVE

#### EQUITATION 12 - 14

Eligibility: To be ridden by junior exhibitors who have reached their 12th birthday but not their 15th birthday by December 1 of the current competition year. Open to riders on horses or ponies. Cross Entry: No cross-entry restrictions. Course design must comply with EQ113 except combination is optional. Combing/Dividing Sections: Age-Group Equitation Sections may be combined as necessary, jumping at their respective heights, to meet the three-entry minimum requirement for points to be awarded. Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to Equitation 12-14 section.

#### Entry Fee \$50 Per Class

 457
 EQUITATION 12 - 14 FENCES 3'

 458
 EQUITATION 12 - 14 FENCES 3'

 459
 EQUITATION 12 - 14 FLAT

 EQUITATION 12 - 14 CHAMPION & RESERVE

#### EQUITATION 15 – 17

Eligibility: To be ridden by junior exhibitors who have reached their 15th birthday but not their 18th birthday by December 1 of the current competition year. Open to riders on horses or ponies. Cross Entry: No cross-entry restrictions. Course design must comply with EQ113 except combination is required. Combing/Dividing Sections: Age-Group Equitation Sections may be combined as necessary, jumping at their respective heights, to meet the three-entry minimum requirement for points to be awarded. Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to Equitation 15-17 section.

#### Entry Fee \$50 Per Class

- 460 EQUITATION 15 17 FENCES 3'6"
   461 EQUITATION 15 17 FENCES 3'6"
- 462 EQUITATION 15 17 FLAT EQUITATION 15 - 17 CHAMPION & RESERVE

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon. Ribbon

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

Trophy and Eight Ribbons

Trophy and Eight Ribbons

Trophy and Eight Ribbons

Ribbon, Ribbon

#### ADULT AMATEUR EQUITATION - 18 - 35

Eligibility: To be ridden by non-professional exhibitors who have reached their 18th birthday but not their 36th birthday by December 1 of the current competition year. Open to riders on horses or ponies. Cross Entry: No cross-entry restrictions. Course design must comply with EQ110 except combination is optional. Spreads not to exceed fence height. Combing/Dividing Sections: Age-Group Equitation Sections may be combined as necessary, jumping at their respective heights, to meet the threeentry minimum requirement for points to be awarded. Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to Equitation Adult 18-35 section.

#### Entry Fee \$50 Per Class

- 463 ADULT AMATEUR EQUITATION FENCES 3' -18 - 35
- 464 ADULT AMATEUR EQUITATION FENCES 3'-18 - 35
- 465 ADULT AMATEUR EQUITATION FLAT -18 - 35 ADULT AMATEUR EQUITATION CHAMPION & RESERVE

#### ADULT AMATEUR EQUITATION - 36 & OVER

Eligibility: To be ridden by non-professional exhibitors who have reached their 18th birthday but not their 36th birthday by December 1 of the current competition year. Open to riders on horses or ponies. Cross Entry: No cross-entry restrictions.Course design must comply with EQ110 except combination is optional. Spreads not to exceed fence height. Combing/Dividing Sections: Age-Group Equitation Sections may be combined as necessary, jumping at their respective heights, to meet the threeentry minimum requirement for points to be awarded. Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to Equitation Adult 36 & Over section.

#### Entry Fee \$50 Per Class

- 466 ADULT AMATEUR EQUITATION FENCES 3' - 36 & Over 467 ADULT AMATEUR EQUITATION FENCES 3' - 36 & Over
- 468 ADULT AMATEUR EQUITATION FLAT - 36 & Over ADULT AMATEUR EQUITATION CHAMPION & RESERVE

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons

#### \$1,000 CLOVER COUNT JR/AO/PRO 3' EQUITATION CLASSIC

Presented by The Bakker Family & Clover Springs Farm

#### Class 470 \$1000 JR/AO/Pro 3' Equitation Classic

Open to any horse and rider combinations, Riders, Owners, Horses and Trainers must be a current active member of USEF and USHJA before the start of the class. Courses include at least eight fences set at minimum 3' in height, at least one double. Natural fences may also be included at the course designer's discretion. The class is judged on the rider's equitation style, technical merit, judgment and execution of an efficient, time saving pace and track. Horses in this class will NOT be required to Joa for Soundness.

Attire: Formal/dress Attire: Buff breeches, white breeches and dark or scarlet coat, hunt colors coat or official sponsor or team jacket permitted.

Riders must be declared by 5:00PM the day before the class. An order of go will be posted and entries received after this time will received a \$25 post entry fee and be placed at the top of the order of go. 12 entries needed to fill.

#### Entry Fee: CFHJA member free/CFHJA non member \$100

\$300, \$225, \$150, \$125, \$100, \$100

Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Trophy and Eight Ribbons Ribbon, Ribbon

Ribbon, Ribbon

# **GENERAL RULES AND REGULATIONS**

1. Every class offered herein which is covered by the rules and specifications of the current USEF Rule Book will be conducted and judged in accordance therewith.

LIFE, SENIOR ACTIVE AND JUNIOR ACTIVE MEMBERS SHALL BE ELIGIBLE TO PARTICIPATE IN ALL CLASSES AT REGULAR COM-PETITIONS, EVENTING COMPETITIONS AT THE MODIFIED LEVEL OR ABOVE, COMBINED DRIVING COMPETITIONS AT THE AD-VANCED LEVEL, DRESSAGE COMPETITIONS, ENDURANCE RIDES AND VAULTING COMPETITIONS: (SEE GR828.4 OF THE FEDERATION RULES). LIFE, SENIOR ACTIVE AND JUNIOR ACTIVE MEMBERS SHALL BE ELIGIBLE TO PARTICIPATE IN ALL CLASSES AT REGULAR COMPETITIONS, EVENTING COMPETITIONS AT THE MODIFIED LEVEL OR ABOVE AND COMBINED DRIVING COMPE-TITIONS AT THE ADVANCED LEVEL, DRESSAGE, REINING AND VAULTING COMPETITIONS AND ENDURANCE RIDES. A NON-MEMBER MAY PARTICIPATE AS A HANDLER, RIDER, DRIVER, OWNER, LESSEE, OR AGENT, AT REGULAR COMPETITIONS, EVENTING COM-PETITIONS, DRESSAGE COMPETITIONS, REINING COMPETITIONS AND COMBINED DRIVING COMPETITIONS, DRESSAGE COMPETITIONS, REINING CAMPETITIONS AND COMBINED DRIVING COMPETITIONS, DRESSAGE COMPETITIONS, REINING COMPETITIONS AND COMBINED DRIVING COMPETITIONS, DRESSAGE COMPETITIONS, REINING COMPETITIONS AND COMBINED DRIVING COMPETITIONS UPON PAYMENT OF A SHOW PASS FEE. PARTICIPANTS IN THE FOLLOWING CLASSES ARE EXEMPTED FROM THE REQUIREMENTS OF THIS RULE: 1) LEADLINE; 2) EXHIBITIONS; 3) GAMES AND RACES; 4) CLASSES FOR 4-H MEMBERS; 5) WALK TROT (EXCEPTION: FRIESIAN PER-FORMANCE FR231) AND ACADEMY CLASSES (ACADEMY CLASSES ARE CLASSES LIMITED TO HORSES USED REGULARLY IN A LESSON PROGRAM); 6) USDF INTRODUCTORY LEVEL TESTS, PAS DE DEUX AND QUADRILLE CLASSES; 7) NRHA ENDORSED REINING COMPETITIONS. 8) OPPORTUNITY CLASSES, 9) CITIZENS OF OTHER NATIONS WHO HAVE PROOF, IN ENGLISH, OF CURRENT MEMBERSHIP IN GOOD STANDING OF THEIR OWN NATIONAL FEDERATION, 10) USEA BEGINNER NOVICE DIVISION; AND 11) AS-SISTANT HANDLERS IN DRESSAGE SPORT HORSE BREEDING CLASSES

**SAFE SPORT STATEMENT:** Reminder: All USEF Life and Senior Active members, as well as participants who have regular contact with minor athletes, are required to comply with the U.S. Center for SafeSport training requirement to be eligible to participate in the competition. All participants must adhere to the U.S. Center for SafeSport Code, USEF Safe Sport Policy, and the Minor Athlete Abuse Prevention Policies. More information about these can be found at www.usef.org.

#### FOX LEA FARM BIOSECURITY PROTOCOLS

Fox Lea Farm is dedicated to the health, welfare and safety of all exhibitors both equine and human. To protect our equine partners, we will be enforcing the following protocols:

• Provide a Statement of Health from your vet on veterinary letterhead that said horse has received regular and consistent vaccination against Equine Influenza and EHV 1 & 4 with most recent booster being within 180 days and not within 7 days. This will be in accordance with GR845.

In addition please follow these protocols:

- Not shown symptoms of or been treated for EHV-4/1 within the past 28 days
- Not been at a facility under quarantine for EHV-4/1 or exposed to any horses showing symptoms of EHV-4/1 within the past 28 days

 Any horse on the show grounds with a fever of unknown origin or of suspicious origin must be reported to Show Management and to the Show

Veterinarian. It is always better to err on the side of safety. Isolation stalls will either be available on the grounds or at a local veterinary practice if the need arises.

• Please take the time to review equine good hygiene practices. Please convey the importance of this to your equine caretakers for their daily routines.

3. Date of Entries: ENTRIES DUE: May 3, 2024. Post Entries will be accepted and all entries received at the horse show will receive a \$50 LATE FEE. It is recommended that entries be made **online at www.horseshowsonline.com.** Fees will apply: Office Processing Fee \$65, Nightwatch \$22, applicable stabling fees, USEF & USHJA fees and others as noted on entry form. Email: horseshows.cfhja@aol.com. A 3% service fee will be charged to all credit card payments.

4. Acceptance of Entries: Once a horse is entered and accepted by the show it may not be withdrawn from competition without the permission of management. Exhibitors shall be held responsible for all fees of all horse entered by them or their authorized agents(s) even though payment of these fees is not submitted with the entry form. In any case, horses that have not shown in classes on which they have been entered shall forfeit their fees except if a horse becomes ill or is injured prior to the start of the class or classes entered. The entry fee in this case will be dropped, upon receipt of a certificate signed by a licensed veterinarian and presented to the show secretary prior to the start of the class or classes entered. Once the show has started, only certificates signed by the Show Veterinarian will be accepted.

The Horse Show Management reserves to itself the right to refuse, accept conditionally, or to cancel any entries, disqualify any riders or exhibitors, prohibit exhibition of entries, and cancel award prizes, without claim for damages; to change any course, to cancel or combine any classes, or to reschedule classes after due notice to exhibitors; to change rings or rotate judges; use dotted line; and to change the specifications in jumper classes as competition warrants. 5. CFHJA MEMBERSHIP: Points will be recorded for Hunter, Jumper and Equitation classes entered by CFHJA members who are permanent residents of the state of Florida and for horses/ponies that are permanently stabled in the state of Florida. Permanent resident/horse/pony CFHJA members of the state of Florida will be eligible for CFHJA year end awards. Points will start accruing the date membership payment and membership form is received.

6. Required Signatures on Entry Form: Entry forms will be accepted only when signed by every exhibitor, rider, coach, agent, and trainer. If the rider or owner is a minor, the signature of the parent, guardian or trainer must be provided. Upon failure to sign an entry blank as required, such person (s) shall be subject to an automatic fine of \$250. (GR 908) Entry forms must be accompanied by a check for stall fee. No acknowledgement will be mailed.

7. Spectator admission per person is \$3.00 (including .20 sales taxes). All exhibitors, their families, trainers and grooms are exempt. Please pay at the show office. Maybe subject to COVID-19 sanctions.

8. STABLING: - The cost per boarding stall or tack boarding stall is \$275.00/ late \$300. Main Barn \$300/late \$325 after May 3, 2024. 254 Permanent boarding stalls with doors will be provided. Boarding Stalls are cement 12' by 12' with sand/clay flooring. Management reserves the right to limit tack boarding stalls. STALL CHECKS MUST ACCOMPANY STALL RESER-VATIONS. Initial bedding will not be provided, and will be available through the Fox Lea Farm. Move in date is Wednesday early arrivals will be charged \$40.00/day. All horses on grounds must wear their back number whether being hand walked or ridden at all times.

9. Prize Money: Prize money will be credited back towards each exhibitor's account. All refunds will be paid within 30 days off the close off the competition. IRS 1099 Miscellaneous Income Forms will be issued to the 1099 designee listed on the entry form. REFUNDS UNDER \$20 WILL BE CREDITED TO YOUR NEXT SHOW BILL. Prize money will be paid within 30 days of the last day of the show.

10. Show Office Hours: The Show Office will be open beginning one hour before the start of each show day and will close one half hour after the last class. Exhibitor accounts will be processed and numbers given out in the show office on WEDNESDAY.

**11.** Back Numbers: Numbers will be issued only when entries have been paid or an open check has been left, and when all necessary signatures, addresses, Social Security Information for Prize Money, USEF measurement, amateur, and membership cards have been presented for all riders; trainers and owners on entry.

**12.** a) Presentation of Federation Membership Cards: All owners, senior, junior, amateur, adult amateur riders and trainers are required to be competitin members. Junior and pony hunters must present the actual or a copy of their measurement cards at the Show Office before numbers may be picked up. All ponies and junior hunters that do not possess a current measurement card will be measured. Time and place of measurement stations will be announced.

b) USEF Eligibility/ USHJA Show Pass Fees:

USEF Non-member participants in the role of riders, drivers, handlers, vaulters, lungers, owners, lessees, and agents must pay a Show Pass fee. Competitions cannot accept payment for a Show Pass from exhibitors. Show Pass purchases can only be made online on the USEF website by exhibitors.

Non-member participants in the above roles are limited to obtaining no more than one (1) Show Pass per competition year.

To be eligible to participate at Federation Licensed Competitions, all persons acting as coaches or trainers, and legal guardians signing entry blanks as coaches or trainers on behalf of their minors must be Senior Active Members in good standing.

The eligibility requirement for foreign participants went into effect on September 1, 2023, and under this requirement, foreign participants are no longer permitted to participate in USEF national competitions by merely demonstrating good standing with their own National Federation. A few important notes on this:

Foreign Participants will now be required to join USEF as Competing Members.

Those individuals 18 years of age and older must take SafeSport Training to be eligible to participate in USEF national competitions.

For those participating in FEI events only, this requirement does not apply.

This requirement has been in effect since September 1, 2023, for all foreign competitors except Equestrian Canada competitors.

The online Show Pass form will be available on the USEF website and can be accessed at the following URL: https://www.usef.org/show-pass The Show Pass form cannot be completed until a competition start date is within the next 7 days or if the show is currently in progress.

13. Management reserves the right to limit the Courtesy Circle in Hunter and Equitation classes.

14. Horses competing without a number or with an incorrect number may be refused an award at Management's discretion.

15. Horses will be allowed in the show rings only at such hours as are announced by Management.

16. The Open Numerical Hunter Scoring System will be used at the discretion of Management.

17. Orders of Go are produced in accordance with USEF Rules. Riders and trainers who have conflicts due to classes in more than one ring at the same time should see the Paddock Master so that necessary adjustments can be made. At no time will any ring be held up over 3 minutes due to conflicts.

Central Florida Hunter Jumper Association

May <29>

**18.** All dogs must be leashed at all times while on the show grounds. Loose dogs will be picked up and detained until the owner has paid a \$100 fine. For a second offense, the owner may be barred from showing and required to leave the show grounds. We find this extreme action necessary in order to protect our exhibitors and their horses from injury.

**19.** Parking will be permitted in designated parking areas only. Vehicles may be brought to the stabling areas for only the purpose of loading and unloading and then must be promptly moved to the Van Parking Area. Your cooperation is appreciated.

20. All entries are required to have a stall per show regulations.

21. In accordance with the 1989 Federal Waste Tracking Act, which restricts the disposal of medical waste, Bio Hazardous Medical Waste Containers will be provided in the stable area. All exhibitors and their agents are responsible for the proper disposal of the waste.

22. An office fee of 10% or \$25 (which ever is greater) will be charged on all returned checks.

23. All horses entering the state of Florida must possess an official interstate health certificate issued by a licensed veterinarian attesting to the fact that the animals are free from any symptom of infections or communicable disease. Current negative Coggins Test must be available upon demand.

24. ADDS/ SCRATCHES: All adds and scratches must be completed through the Show Office AND TAKEN TO THE RING BEFORE THE ADDED OR SCRATCHED CLASS BEGINS.

25. Anyone mounted must wear ASTM/SEI approved helmets while on the show grounds. . See GR 801.2 for further details.

26. Central Florida Hunter Jumper Association, Inc., Fox Lea Farm, their officials and employees will not be responsible for any accident or loss which may occur to any exhibitor, spectators, guest, rider, groom, attendant or other employee, animal or equipment at any of the shows.

27. Should any question arise that is not provided for in the rules, the same shall be referred to the show committee whose decision shall be final.

28. Trophies: In classes not offering prize money, trophies will be awarded in the show office.

29. By signing the entry form, exhibitors acknowledge and understand the following warning as provided in Florida Senate Bill 1658, Chapter 773, "Equine Zero Liability Stature": WARNING – Under Florida law, an Equine Activity sponsor or equine professional is not liable for an injury to, or the death of, a participant in equine activities resulting from the inherent risk of equine activities."

**30.** Tack stall splits will be accepted when all entries are received and before 3pm on Friday. If tack stalls are not split they will be billed to a barn account. All shavings and feed orders are COD by 6 PM on Friday.

31. MOTORIZED VEHICLE USEF RULE – Minors who do not have a valid driver's license which allows them to operate a motorized vehicle in the state in which they reside will not be permitted to operate a motorized vehicle of any kind, including, but not limited to, golf carts, motorcycles, scooters, or farm utility vehicles, on the competition grounds of licensed competitions. Minors who have a valid temporary license may operate the above described motorized vehicles as long as they are accompanied by an adult with a valid driver's license. The parent/legal guardian or individual who signs the entry blank as a parent or guardian of a minor operating a motorized vehicle in violations of this rule are solely responsible for any damages, claims, losses or actions resulting from that operation. Violations of this rule will be cause for penalties against those responsible for the child committing the offense. Wheelchairs and other mobility assistance devices for individuals with disabilities are exempt from this rule.

The unsafe use of personal electronic transport devices, as determined by the competition officials and management in their sole discretion, that do not require a driver's license to operate, including but not limited to segways, hover boards, and single wheeled scooters is prohibited on competition grounds. Operating such devices in areas where people gather may be deemed "unsafe use" if there is a risk of harm to others. If the operator of the device is a minor, the parent/legal guardian or individual who signs the entry blank as a parent or guardian of a minor operating the device in violation of this rule is accountable and may be subject to penalties. Wheelchairs and other mobility assistance devices for individuals with disabilities are exempt from this rule.

#### 32. SCHOOLING RULES: WEDNESDAY SCHOOLING SCHEDULE OPEN SCHOOLING FROM 12 NOON TO 5PM.

33. CHECK OUT - ANY MISTAKES AT CHECKOUT MUST BE RESOLVED WITHIN 24 HOURS.

34. EXPRESS CHECK OUT FILL OUT A SELF- ADDRESSED ENVELOPE AND WE WILL SEND YOU YOUR STATEMENT.

35. Food concessions will be available during horse show hours.

36. All horses competing in Federation non-breed restricted licensed competitions with hunter, hunter breeding, jumper and hunter seat equitation classes (except those activities enumerated in GR901.9, items 1-9) must be properly identified and must obtain a Registration Number from USHJA. A registration number for each horse must be entered on all entry forms for licensed competitions. Only one Registration Number will be issued per horse, and must remain with the horse throughout its career.

#### 37. Equine Vaccination Rule GR845

At Federation licensed competitions, horses entering the grounds must be accompanied by documentation of Equine Influenza Virus and Equine Herpes Virus (Rhinopneumonitis) vaccinations within six months prior to entering the stables. Horses not in compliance with this rule may be required to leave the competition grounds upon request by Competition Management. Documentation should consist of one of the following methods mentioned below. The frequency of vaccine administration should be per the vaccine manufacturers' or veterinarian's recommendations. It is recommended that vaccines are administered by

or under the direction of a veterinarian

In the case of vaccines administered by a veterinarian, the exhibitor, upon request by Competition Management, must provide documentation from the veterinarian on documenting that the horse in guestion received the vaccinations; name of the vaccines and date of vaccine administration.

In the case of vaccines administered by a person other than a veterinarian, the exhibitor, upon request by Competition Management, must provide a receipt of the vaccine purchase which is signed by the owner, or agent with care, custody, and control of the horse: name, serial number and expiration date of the vaccine; and date of vaccine administration.

In the case of a horse that is unable to receive either of the vaccinations due to a history of adverse reactions, the exhibitor, upon request by Competition Management, must provide a letter from the veterinarian on official letterhead stating that the horse in question cannot be vaccinated due to medical concerns and a log of temperatures taken twice daily for the seven days prior to entering the competition grounds. These horses must also have their temperature taken and logged twice daily while on the competition grounds. The log of temperatures should be provided to the Competition Management, steward, or technical delegate when requested.

Competition Management may not amend or enhance vaccination requirements without prior approval of the Veterinary Committee

## RING DIMENSIONS AND FOOTING FOX LEA FARM. VENICE. FLORIDA

Grand Prix	260' X 425'
Jumper II/South Ring	250' x 150'
Hunter Ring I	170' X 370'
Hunter Ring II	150' X 330'
Hunter Ring III	160' X 250'
Lungeing Area	230' X 150'
DJL Covered Ring	125' X 250'
South Practice	150' X 150'
Practice/Exercise	85' X 100'
Grand Exercise Area	300' X 750'

All Weather Footing Sand w/Screenings Sand w/ Screenings Sand w/ Screenings Sand w/ Screenings Sand w/Screenings All Weather Footing Sand w/ Screenings Alternate Sand w/ Screenings Grass

## DIRECTIONS TO FOX LEA FARM 800 North Auburn Road, Venice Florida

PLEASE READ NEW DRIVING DIRECTIONS TO AVOID ROUND ABOUT:

From North: South I-75, Exit 193 (Jacaranda Blvd.), Take left on Jacaranda, Travel .5 miles take left at T in road (Border Road)

go over overpass bridge, turn left on Auburn Road, then take left on Fox Lea Farm Drive.

From South: North I-75. Exit 193 (Jacaranda Blvd.). Take right on Jacaranda. Travel .5 miles take left at T in road (Border

Road) go over overpass bridge, turn left on Auburn Road, then take left on Fox Lea Farm Drive

# **AREA HOTELS**

Hotel Venezia Holiday Inn Express	(941) 308 - 7700 (941) 584 - 6800	hotelveneziaFL.com pet friendly	
Nearest Level 1 Trauma Center	Nearest Level 2	2 Trauma Center	Nearest Hospital With Emergency
Tampa General Hospital - Tampa	Sarasota Memo	rial Hospital	Services
1 Tampa General Circle, Tampa	1700 S. Tamiam	i Trail, Sarasota, FL	Sarasota Memorial Venice
33606	34239		2600 Laurel Road E, North Venice

813-844-7000 Veterinary Emergency & Surgery Facility

Distance: 79.4 Miles

Surgi-Care Center for Horses 511 E. Bloomingdale Avenue I Brandon, FL 33511 Phone (813)643-7177 | Fax / (813)643-5877

34239 Distance: 23 Miles 941-917-9000

Central Florida Hunter Jumper Association

FL 34275

Distance 2.3 miles (941) 261-9000

# 2024 ZONE 4 HUNTER, JUMPER AND EQUITATION SPECIFICATIONS (AL, FL, GA, MS, SC, TN)

#### In accordance with GR 1111.4: Contiguous states are: AR, KY, LA, MO, NC, VA

#### •JUDGING FOR ALL HUNTER SECTIONS:

· To be judged on performance and soundness, suitability to count.

Horses and Ponies are not required to jog for soundness.

#### ELIGIBILITY FOR ADULT AMATEURS: HUNTER, JUMPER AND EQUITATION:

To be ridden by exhibitors who have reached their 18th birthday as of December 1 of the current competition year and who hold a current USEF Amateur certification.
Open to horses and ponies.

#### ELIGIBILITY FOR CHILDREN'S SECTIONS: HUNTER, JUMPER AND EQUITATION:

• To be ridden by exhibitors who have not reached their 18th birthday as of December 1 of the current competition year.

ADULT AMATEUR HUNTER Sections offered and requirements:

Adult Amateurs - may be split into three (3) sections Cross Entry:

Riders in this section may enter any Equitation class and any class where otherwise eligible. Riders who compete in the Amateur Owner Hunter and/or Jumper classes may show other horses that they own in the Adult Amateur Hunters. Riders competing in the Amateur Owner 3'3' section (but not competing in the Amateur Owner 3'6' section) may ride one horse that they do not own in the Adult Amateur Hunter section. Horses and ponies exhibiting in this section may cross enter multiple sections of Adult Amateur Hunter and any classes where eligible.

Horse and Rider Combination: No cross entry restrictions

Fence height: • 3'0" with spreads not to exceed the fence height. • Courses will not be adjusted for ponies. In and outs will be permitted. Combining/Dividing Sections:

May be split into three sections: • Adult Amateurs 18-35, • Adult Amateurs 36-49, • Adult Amateurs 50 & over

The Adult Amateur Hunter section may be divided by age of rider and/or height of fences. If there are fewer than three (3) entries in a section, that section must be combined with another Adult Amateur section. The Adult Amateur Hunter section may be combined with the Children's Hunter section when there are fewer than three (3) entries in either section. When sections are combined and there are more than 24 total entries, the sections must be divided utilizing a Floating split, or a California split to create an even division of entries.

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following sections: • Adult Amateur Hunter 18- 35, • Adult Amateur Hunter 36- 49, • Adult Amateur Hunter 50 & over

#### LOW ADULT AMATEUR HUNTER

Open to exhibitors who have reached their 18th birthday as of December 1 of the current competition year.

Cross Entry: Riders may not cross enter into any class or section at the same competition where fences exceed 3'3" (Exception: All Equitation classes). Riders who compete in the 3' Adult Hunters and/or the 3'3" Amateur Owner Hunter classes may show horses that they own in the Low Adult Hunters and one that they do not own in the Low Adult Hunters.

Horse and Rider Combination:

Low Adult Amateur Hunter horse/rider combinations may not cross enter into any classes or section where fences exceed 2'9".

#### Fence height: • 2'6"

Combining/Dividing Sections: The Low Adult Amateur Hunter section may be combined with the Low Children's Hunter section when there are fewer than four (4) entries in either section. If sections are combined and there are more than 24 total entries, the sections must be divided utilizing a Floating split, or a California split to create an even division of entries.

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following section: • Low Adult Amateur Hunter

#### AMATEUR JUMPER Sections offered and requirements:

1.00/1.05m Amateur Jumper • 1.10/1.15m Amateur Jumper

Competition Management may restrict cross entries between 1.10/1.15m and 1.00/1.05m sections at the same competition if stated in the prize list.

Rider: Riders competing in an Adult Amateur Jumper Classic may not compete in any other Jumper Classic above 1.15m, Welcome Stake, Mini Prix, or Grand Prix at 1.30m or above or in the highest prize money class of any 1.30m or above section at the same show.

Horse and Rider Combination: 1.00/1.05m Amateur Jumper horse/rider combinations may not cross enter into any classes held above 1.15m at the same show. 1.00/1.05m Amateur Jumper horse/rider combinations may enter only one classic, if both 1.00/1.05m and 1.10/1.15m are offered.

1.10/1.15m Amateur Jumper horse/rider combinations are not permitted to cross enter into Amateur Owner Jumper classes or any class at 1.20m and above, that offers prize money, at the same competition. 1.10/1.15m Amateur Jumper horse/rider combinations may enter only one classic, if both 1.00/1.05m and 1.10/1.15m are offered.

Horse/Pony No cross entry restrictions

Combining/Dividing Sections: Junior sections may be divided by or combined with Amateur Jumper sections, at management's discretion, if so stated in the prize list. Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following sections: • Low Adult Amateur Jumper • High Adult Amateur Jumper

#### EQUITATION

#### AGE GROUP EQUITATION: ADULT SECTION Sections Offered:

Adult Equitation 18- 35

Adult Equitation 36 & Over

Cross Entry: No cross entry restrictions.

Fence Height: • Minimum 2'9", maximum 3'3" - management must state height at which class will be offered.

Management may offer multiple height options if stated in the prize list, but each course must be set at the same height throughout.

· Course design must comply with EQ108.11 except combination is optional.

· Spreads not to exceed fence height

Combining/Dividing Sections:

Age-Group Equitation Sections may be combined as necessary, jumping at their respective heights, to meet the three (3) entry minimum requirement for points to be awarded. Stallions are prohibited when adult equitation sections are combined with children's/junior equitation sections. EQ101.3.

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following section: • Adult Equitation 18- 35 • Adult Equitation 36 & Over

#### CHILDREN'S HUNTER HORSE Sections offered and requirements:

Children's Hunter Horse 14 & Under 
 Children's Hunter Horse 15- 17
Cross Entry: Rider: Riders in this section may enter any Equitation class and may compete one different horse in the Junior 3'3" Hunter section, but may not crossenter into any Junior 3'6" Hunter or Junior Jumper class at the same show.

Horses/Ponies: Horses and ponies exhibiting in this section may cross enter multiple sections of Children's Hunter and any classes where eligible. Horse and rider combination: No cross entry restrictions

Fence Height: • 3'0" with spreads not to exceed fence height. • In and outs will be permitted

<32> May

Combining/Dividing Sections: The Children's Hunter Horse section may be divided by age of rider and/or height of fances. If the Children's Hunter Horse section is offered divided by age it will be divided: Children's Hunter Horse 14 & Under and Children's Hunter Horse 15- 17. If there are fewer than three (3) entries in either age section, the two sections must be combined. The Children's Hunter Porse section may be combined with the Children's Hunter Porse. When there are fewer than three (3) entries in either section. Alternatively, the Children's Hunter Horse section may be combined with the Adult Amateur section when there are fewer than three(3) entries in either section. The Children's Hunter (horse & pony) section may be combined with the Adult Amateur section when there are fewer than three(3) entries in either section. When sections are combined and there are more than 24 total entries, the sections must be divided utilizing a Floating split, or a California split to create an even division of entries.

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following sections: • Children's Hunter Horse 14 & Under • Children's Hunter Horse 15-17

#### LOW CHILDREN'S HUNTER HORSE Eligibility:

Open to exhibitors who have not yet reached their 18th birthday as of December 1 of the current competition year.

Cross Entry: Rider: Riders may not cross enter into any class or section at the same competition where fences exceed 3'3" (Exception: All Equitation classes). Riders who compete in the 3' Children's Hunter Horse, Regular A Rated Pony Sections, and/or Junior Hunter 3'3" classes may show one horse in the Low Children's Hunter. Horse and Rider Combination: Low Children's Hunter horse/rider combinations may not cross enter into any classes or section where fences exceed 2'9". Fence height: - 26" Combining/Dividing Sections:

The Low Children's Hunter section may be combined with the Low Adult Amateur Hunter section when there are fewer than four (4) entries in either section. When sections are combined and there are more than 24 total entries, the sections must be divided utilizing a Floating split, or a California split to create an even division of entries.

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following section: • Low Children's Hunter Horse

#### CHILDREN'S HUNTER PONY

Sections offered and requirements: • Small/Medium Children's Pony • Large Children's Pony

Cross Entry: Rider: Rider age restrictions as found in Regular Pony sections do not apply. Riders may show only one pony in either the 2'0" or the 2'6" height of the Children's Hunter Pony section when also competing in the Regular Small, Medium or Large Pony and/or Green Pony Hunter sections. Riders cannot cross enter into any class where fences exceed 3'3" (exception: Riders may show in Pony Jumpers).

Horse/Pony: Ponies exhibiting in Children's Hunter Pony may cross enter into any class where otherwise eligible but the rider may not show the same pony in the regular pony section. Note: The pony may only be shown by one rider in the Children's Hunter Pony Classic and that rider must be declared prior to the first round of the Classic. Horse and Rider Combination: No cross entry restrictions

Fence Height: • Small/Medium Ponies: 2'0" with spreads not to exceed height of fence. • Large Ponies: 2'6" with spreads not to exceed height of fence. • Combinations will not be permitted.

Combining/Dividing Sections: The Children's Hunter Pony section may be divided by size. If the Children's Hunter Pony is offered divided by size it will be divided: Children's Hunter Pony Small/Medium and Children's Hunter Pony Large. If there are fewer than three (3) entries in either height section, the two sections must be combined. The Children's Hunter Pony section may be combined with Children's Hunter Horse when there are fewer than three (3) entries in either section. The Children's Hunter (horse & pony) section may be combined with the Adult Amateur section when there are fewer than three (3) entries in either section. When sections are combined and there are more than 24 total entries, the sections must be divided utilizing a Floating split, or a California split to create an even division of entries.

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following sections: 
 Children's Hunter Pony-Small/Medium
 Children's Hunter Pony-Large
 LOW CHILDREN'S HUNTER PONY

Eligibility: Open to exhibitors who have not yet reached their 18th birthday as of December 1 of the current competition year. Stallions are prohibited from all Low Children's Pony Hunter classes. Individual classes may be entered. (Exception: Under Saddle classes. See HU129.2).

Low Children's Hunter Ponies are not required to jog for soundness.

Cross Entry: Riders: Low Children's Hunter Pony Riders may not cross enter into any class with fence heights that exceed 2'9" or into the Children's Hunter Pony, Pony Hunter, or Green Pony Hunter Section at the same competition.

Pony: Ponies exhibiting in Low Children's Hunter Pony may cross enter into any class where otherwise eligible, but the Rider may not show the same pony in the Regular Small, Medium or Large Pony, Green Pony Hunter and/or Children's Hunter Pony sections. A pony may only be shown by one rider in the Low Children's Hunter Pony Division. In the Low Children's Hunter Pony Classic the Classic rider must be declared prior to the first round of the Classic.

Fence Height: • 2'0" Combining/Dividing:

Combining/Dividing:

Combining: If there are fewer than three (3) ponies in the Low Children's Hunter Pony section, they may combine with the Low Children's Hunter Horse section. If there are still fewer than three (3) entries after the Low Children's Hunter Pony section has been combined with the Low Children's Hunter Horse sections may only then combine with the Low Adult Amateur Hunter Horse section.

Dividing: Low Children's Hunter Pony may be divided if there are more than 20 entries in the Division

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following section: • Low Children's Hunter Pony

#### CHILDREN'S JUMPER

Sections offered and Requirements: • 1.00/1.05m Junior Jumper • 1.10/1.15m Junior Jumper

Cross Entry: Competition Management may restrict cross entries between 1.10/1.15m and 1.00/1.05m sections at the same competition if stated in the prize list. Rider: Riders competing in a 1.0-105m Junior Jumper Classic may not compete in any other Jumper Classic above 1.15m, Welcome Stake, Mini Prix, or Grand Prix at 1.30m or above or in the hindest prize money class of any 1.30m or above section at the same show.

Horse and Rider Combination: 1.00/1.05m Junior Jumper horse/rider combinations may not cross enter into any classes held above 1.15m at the same show. 1.00/1.05m Junior Jumper horse/rider combinations may enter only one classic, if both 1.00/1.05m and 1.10/1.15m are offered.

1.10/1.15m Junior Jumper horse/rider combinations are not permitted to cross enter into Junior Jumper classes or any class at 1.20m and above that offers prize money, at the same competition.1.10/1.15m Junior Jumper horse/rider combinations may enter only one classic, if both 1.00/1.05m and 1.10/1.15m are offered.

Amateur Jumper sections may be divided by or combined with Junior Jumper sections, at management's discretion, if so stated in the prize list.

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following section: • 1.00/1.05m Junior Jumper section • 1.10/1.15m Junior Jumper section

AGE GROUP EQUITATION: CHILDREN'S/JUNIOR SECTION Sections Offered: • Equitation 11 & Under • Equitation 12- 14 • Equitation 15- 17

#### Cross Entry: No cross entry restrictions.

Fence Height: • Equitation 11 & Under Minimum 20", maximum 26" - management must state height at which class will be offered. Management may offer multiple height options if stated in the prizelist, but each course must be set at the same height throughout. Course design must comply with EQ108.8 and 108.11, combinations not permitted.

- Equitation 12- 14 Minimum 2'9", maximum 3'3" - management must state height at which class will be offered. Management may offer multiple height options if statedi n the prizelist, but each course must be set at the same height throughout. Course design must comply with EQ108.11 except combination is optional. - Equitation 15- 17 Minimum 3'0", maximum 3'6" - management must state height at which class will be offered.

Management may offer multiple height options if stated in the prizelist, but each course must be set at the same height throughout. ourse design must comply with EQ108.11 except combination is required. • Spreads not to exceed fence height

#### Combining/Dividing Sections:

Age-Group Equitation Sections may be combined as necessary, jumping at their respective heights, to meet the three (3) entry minimum requirement for points to be awarded. Stallions are prohibited when adult equitation sections are combined with children's/junior equitation sections. EQ101.3.

Awards: Zone Horse of the Year Awards will be presented annually to the following sections:

Equitation 11 & Under • Equitation 12-14 • Equitation 15-17

# 2024 USEF Guidelines for Combining and Dividing Sections

#### Performance Hunter and High Performance Hunter.

a. Number to hold separate sections: Performance: four (4) and High Performance three (3). If four (4) compete and only three (3) complete (i.e. one is eliminated or retires) points will be awarded as per GR 1113.

b. Combining

1. At all licensed competitions, if there are fewer than four entries in either the Performance Hunter 3'3" or Performance Hunter 3'6" they must be combined, but they cannot be combined with any other Hunter sections, except High Performance Hunter. If there are four or more entries in each Performance Hunter section, they must be held separately. If the Performance Hunter 3'6" and the Performance Hunter 3'3" sections have fewer than three entries after they have been combined they may be further combined with the High Performance Hunter section.

2. If there are fewer than three entries in the High Performance Hunter section it must first be combined with the Performance Hunter 3'6" section or the Green Hunter 3'9" section (or with Green Hunter 3'6") forfered combined). If the High Performance Hunter section is combined with the Performance Hunter 3'6" section it may then further be combined with the Performance Hunter 3'3" section, but may not be combined with the Green Hunter section(s).

3. When the High Performance Hunter section is combined with the Performance Hunter section the following applies:

a. When combining High Performance Hunter with Performance Hunters, the combined sections must offer the same number of classes offered by the Performance Hunter section(s) with which it is combined.

b. When combining High Performance Hunter with another section, if different amounts of prize money or entry fees were offered in the original sections, the combined sections will use the lower amount for both prize money and entry fees.

4. When the High Performance Hunter section is combined with the Green Hunter section the following applies:

a. If, after combining, there are still fewer than three entries in the combined section, it must be further combined with the Green Hunter 3'6" section

b. If combined Green Hunter sections have fewer than three entries, they must be combined with High Performance Working Hunter.

c. A horse that is eligible for more than one section must be declared and compete in only one. Horses will jump the respective height for the entered section. d. When combining High Performance Working Hunter with another section, if different amounts of prize money or entry fees were offered in the original sections, the combined sections will use the lower amount for both prize money and entry fees.

e. When combining a section of High Performance Hunter with either a section of Green Hunter 36°, Green Hunter 39°, or both, the combined sections must offer the same number of classes offered by the Green Hunter section(s) with which it is combined. In addition, a section entry fee will be required and individual classes may no longer be entered for the combined section.

f. The High Performance Hunter section may be combined with a combined Green Hunter 3'6'739" section but may not be combined with any Green Hunter 3'3" or 3'0 sections.

c. Dividing:

 In Performance Hunter, High Performance Hunter and any other sections where individual classes may be entered, the sections may only be divided after thirty (30) horses have competed in the first over fences class. Subsequent classes may be divided once twelve (12) horses have competed in each class. For Championships, see HU154.

#### Green Hunter

a. Number to hold separate sections: three (3).

b. Combining:

1. Green Hunter section(s) may not be combined with any other hunter section(s). (Exception; The High Performance Hunter section may be combined with the Green Hunter 3'6" and 3'9" sections, see HU164.1)

Regardless of competition rating, each Green Hunter section that is offered separately must be held separately when there is a minimum of three entries.

3. If there are fewer than three entries in a Green Hunter section, that section must be combined with a contiguous fence height section of the Green Hunter. 4. If, after combining, there are still fewer than three (3) entries in the combined section, it must be further combined with the next contiguous fence height section of the Green Hunter.

5. In the case where there are no entries in the fence height section that bridges the gap between the two non-contiguous fence height sections those two noncontiguous fence height sections may be combined.

6. If Premier or National rated Green Hunter 3'0" and/or 3'3" sections are combined with Premier or National rated Green Hunter 36" and/or Green Hunter 39" sections a Handy Hunter class is not required. The combined sections must meet class number requirements for Premier or National rated Green Hunter 36" and Green Hunter 3'9" and use the lower amount for both prize money and entry fees. 7. When the High Performance Hunter section is combined with the Green Hunter section the following applies:

a. If, after combining, there are still fewer than three entries in the combined section, it must be further combined with the Green Hunter 3'6" section

b. If combined Green Hunter sections have fewer than three entries, they must be combined with High Performance Working Hunter.

c. A horse that is eligible for more than one section must be declared and compete in only one. Horses will jump the respective height for the entered section.
d. When combining High Performance Working Hunter with another section, if different amounts of prize money or entry fees were offered in the original sections, the combined sections will use the lower amount for both prize money and entry fees.

e. When combining a section of High Performance Hunter with either a section of Green Hunter 36°, Green Hunter 39°, or both, the combined sections must offer the same number of classes offered by the Green Hunter section(s) with which it is combined. In addition, a section entry fee will be required and individual classes may no longer be entered for the combined section.

f. The High Performance Hunter section may be combined with a combined Green Hunter 3'6'/3'9" section but may not be combined with any Green Hunter 3'3" or 3'0 sections.

c. Dividing:

 Regardless of competition rating, any Green Hunter section that is offered combined must be split by fence height, and sections held separately when there is a minimum of three entries in any one fence height section provided at least three (3) entries remain in each of the other two sections, which would also be held separately, or as one other combined section. Contiguous fence height sections should be combined before combining non-contiguous fence height sections.

#### Young Hunter

a. Number to hold separate sections: three (3). b. Combining:

1. Young Hunter section(s) may not be combined with any other Hunter section.
2. At Competition Management's discretion, and with at least three (3) Young Hunters entered in any section, the Young Hunter Section(s) may run concurrently with the corresponding Green Hunter height section or Combined Green Hunter Section. Horses that are entered in both the Young Hunter and Green Hunter Section. Horses that are entered in both sections. Horses that are not entered in both sections will only be eligible for awards in the section in which they are entered. If there are fewer than three (3) entries in any of the Young Hunter section(s) they must be combined for awards per HU166.3. A separate entry fee for the Young Hunter Section requirements by rating listed in HU166.2 will still apply.

3. Regardless of competition rating, each Young Hunter section that is offered separately must be held separately when there is a minimum of three entries. If there are fewer than three (3) entries in a Young Hunter section that section must be combined with a contiguous fence height section of the Young Hunter. If, after combining, there are still fewer than three (3) entries in the combined section, it must be further combined with the next contiguous fence height section of the Young Hunter. In the case where there are no entries in the fence height section that bridges the gap between the two non- contiguous fence height sections those two non-contiguous fence height sections may be combined.

#### c. Dividing:

 Regardless of competition rating, any Young Hunter section that is offered as a combined section must be split by fence height, and sections held separately when there is a minimum of three entries in any one fence height section provided at least three (3) entries remain in each of the other two sections, which would also be held separately, or one other combined section. Contiguous fence height sectors tions should be combined before combining non-contiguous fence height sectors.

# Green Conformation Hunter 3'6" and High Performance Conformation Hunter a. Number to hold separate sections: three (3).

b. Combining:

 The Green Conformation Hunter 3'6" may only be combined with the High Performance Conformation Hunter. The High Performance Conformation Hunter may only be combined with the Green Conformation Hunter 3'6".

2. When offered as two sections, if there are fewer than three (3) horses in either the Green Conformation 3'6" or the High Performance Conformation section they must be combined.

3. When combining Green Conformation Hunter with High Performance Conformation Hunter, if different amounts of prize money or entry fees were offered in the original sections, the combined section will use the lower amount for both prize money and entry fees.

c. Dividing: If there are three (3) or more horses in each Conformation section they must be held separately.

#### Junior Hunter

a. Number to hold separate sections: four (4) in each section. If four (4) compete and only three (3) complete (i.e. one is eliminated or retires) points will be awarded as per GR 1113.

b. Combining:

 The Junior Hunter 3'6", Junior Hunter 3'3", Amateur Owner Hunter 3'6", and Amateur Owner Hunter 3'3" sections may only be combined with other Junior Hunter or Amateur Owner Hunter sections.

See below for conditions.

2. At Premier, National or Regional rated competitions if there are fewer than three (3) entries in the Amateur Owner 3'3", the Amateur Owner 3'6", the Junior Hunter 3'6" or the Junior Hunter 3'6" scitons. Competition Management may choose to combine the sections. The Competition Management may choose to combine the sections as necessary, based on the sections with the lightest entries. If sections are combined, the horses must jump the respective height of the original section entered. In addition, while the sections can be combined if entries warrant, in order for Horse of the Year points to count they must be offered separately in the prize list for Premier rated competitions (see HJ122). When sections are combined as per above, three (3) must complete for points to count.

 It is recommended that when competitions anticipate 50 horses or more this section be divided by age of rider or height of horse when prize list is prepared.
 Dividing:

1. When  $\bar{\rm d} i v i ded,$  sections must be split using one of the methods from HU161 Methods of Dividing.

2. If there are 50 or more entries in the section at the beginning of the first class it must be divided and the prize money must be doubled.

3. If there are 50 or more entries remaining in a section after it has been divided, the section must be redivided and the prize money must be doubled. Once a section has been redivided it may be divided further if management so desires.

4. If the Junior Hunter sections are divided by height of animal, they must be divided into Large and Small. Premier rated Junior Hunter 3'6" sections at Premier rated competitions must be offered as four sections (large/younger, large/older, small/ younger, small/older).

5. If there are four (4) or more entries in each divided section, the divided sections must be held separately. If there are fewer than four (4) entries in any sections divided by age and/or height of animal, those sections must be combined with other sections. If there is a minimum of twelve (12) entries once any sections have been combined, the newly combined section must be redivided.

#### Amateur Owner Hunter

a. Number to hold separate sections: four (4) in each section. If four (4) compete and only three (3) complete (i.e. one is eliminated or retires) points will be awarded as per GR 1113.

b. Combining:

1. The Amateur Owner Hunter 3'6", Amateur Owner Hunter 3'3", Junior Hunter 3'6", and Junior Hunter

3'3" sections may only be combined with other Amateur Owner Hunter or Junior Hunter sections.

See below for conditions.

2. At Premier, National or Regional rated competitions if there are fewer than three (3) entries in the Amateur Owner 3'3", the Amateur Owner 3'6", the Junior Hunter 3'6" or the Junior Hunter 3'6" scitcons, competition management may choose to combine the sections. The competition management may choose to combine the sections as necessary, based on the sections with the lightest entries. If sections are combined, the horses must jump the respective height of the original section entered. In addition, while the sections can be combined if entries warrant, in order for Horse of the Year points to count they must be offered separately in the prize list for Premier rated competitions (see HJ121). When sections are combined as per above, three (3) must complete for points to count.

3. At Premier, National or Regional rated competitions if there are fewer than three (3) entries in the Amateur Owner 3'3", the Amateur Owner 3'6", the Junior Hunter 3'3" or the Junior Hunter 3'6" sections, these sections may be combined. The competition management may choose to combine the classes as necessary, based on the sections with the lightest entries. If sections are combined, the horses must jump the respective height of the original section entered. c. Dividino:

1. Amateur Owner 3'6' When a section is divided, one section must be offered for amateurs 18-35 and one section for amateurs over 35 years of age. If there are four (4) or more entries in each divided section, the divided sections must be held separately. If there are fewer than four (4) entries in either divided section, they must be combined. If there are a minimum of 12 entries once the sections are combined, the newly combined section must be redivided using either a Floating or California Split. (See HU162 & HU160 for definition of a Floating and California Split.) When using a floating split the age groups must be posted at the competition office. Rider age must be given on the entry blank. When divided as to age of rider no horse may compete in more than one section. These sections may be further divided by age of rider or by every other number. 2. Amateur Owner 3'3' When a section is divided, one section must be offered for amateurs 18-35 and one section for amateurs over 35 years of age. If there are four (4) or more entries in each divided section, the divided sections must be held separately. If there are fewer than four (4) entries in either divided section, they must be combined. If there are a minimum of 12 entries once the sections are combined, the newly combined section must be re-divided using either a Floating or California Split. (See HU164 & HU162 for definition of a Floating and California Split.) When using a floating split the age groups must be posted at the competition office. Rider age must be given on entry blank. When divided as to age of rider no horse may compete in more than one section. These sections may be further divided by age of rider or by every other number.

#### Pony Hunter

a. Number to hold separate sections: three (3). b. Combining:

The Regular Pony Hunter Section may not be combined with any other sections.
 Height sections may be combined if there are fewer than three (3) in any height section. Combined

height sections should be either small/medium or medium/large but if possible not small/large. c. Dividing:

1. Classes for Pony Hunters may be divided by height of pony as outlined in HU141.

2. If there are 50 or more entries in the division at the beginning of the first class, it must be divided by height of pony and prize money must be doubled.

If there are 50 entries remaining in a section after the section has been divided by height of pony, the section must be re-divided by every other number and the prize money must be doubled.

4. Once a section has been re-divided it may not be divided further.

5. If a pony under saddle class has over 30 entries, the class must be split and held in at least two sections with one set of awards.

6. If there are a minimum of 10 small/medium ponies combined and 10 large ponies in any Regional rated Regular or Green height Section, the height section must be divided (small/medium and large); If there is a total of thirty (30) ponies, prize money must be doubled.

#### Green Pony Hunter

a. Number to hold separate sections: three (3) per section. b. Combining:

1. The Green Pony Hunter Section may not be combined with any other sections.

 Green Pony Hunter Sections at National and Premier rated competitions may be combined if there are fewer than three (3) entries in any height section. c. Dividing:
 National and Premier rated competitions must split (small, medium and large) if there are four (4) or more entries in any height section.

2. If there are a minimum of 10 small/medium ponies combined and 10 large ponies in any Regional rated Regular or Green height section, the height section must be divided (small/medium and large); prize money need not be doubled. If there is a total of thirty (30) ponies, prize money must be doubled.

#### Adult Amateur Hunter

 Competitions must offer Adult Amateur Hunter sections in accordance with the specifications of each USHJA Zone.

b. Notice of the use of a floating split and the age groups must be posted at the competition office. When divided as to age of rider no horse may compete in more than one section. Age must be given on entry blank. These sections may be further divided by age of rider or by every other number.

#### Children's Hunter

a. Children's Hunter sections must be combined or divided in accordance with applicable Zone Specifications

#### Low Adult Hunter

a. Low Adult Hunter sections must be combined or divided in accordance with applicable Zone Specifications.

#### Low Children's Hunter

a. Low Children's Hunter sections must be combined or divided in accordance with applicable Zone Specifications.

USEF Competition Name: CFHJA MAY Competition Rating: NATIONAL AND JUMPER 3 **USEF #216** 

# INOR ATHL ET **ABUSE PREVENTION**

# **LEARN ABOUT MAAP POLICIES**



Safe Sport Training

••• Local Travel



**One-On-One Interactions** 



**Social Media & Electronic Communications** 



Read about these & more at usef.org/MAAPP

# **REPORT MAAP POLICY VIOLATIONS**



usef.org/safe-sport/reporting 859-225-6915 or Text Anonymously 855-682-8733







Created by equine professionals to meet the demands & unique risks of equestrians.

As an employee-owned company, our pride in ownership drives us to be an insurance agency unlike any other.



www.MarshallSterling.com/Equisport

12798 West Forest Hill Blvd., Suite 102 Wellington, FL 33414 • Tel: 800-836-3046 • Fax: 561-557-5305



# 2024 CENTRAL FLORIDA HUNTER JUMPER - MAY - #216

SHOW DATES: MAY 9 – 12, 2024 CLOSING DATE: MAY 3, 2024 ONLY ONE HORSE PER ENTRY BLANK

#### ENTER ONLINE AT HORSESHOWSONLINE.COM PLEASE PRINT OR TYPE CLEARLY - MAKE COPIES AS NEEDED

Office Use	Name of Horse		USEF/USHJA#	Circle Types	Name of Rider(s)	Class or Division Numbers			
Only									
								Rider One	
							Jumper		
	Color	Sex	Height	Yr Foaled	Green	Horse/Ponv	Hunter		
	00101			1110000	1 <sup>st</sup> 2 <sup>nd</sup>	Small Medium Large	Equitation	Rider Two	

Prize Money Payout: Must have an IRS W-9 completed and filed with the show office.

USEF Waiver and Release of Liability, Assumption of Risk and Indemnity Agreement must be signed and filed with the show office in order to enter competition and grounds.

**USEF Safe Sport Training:** effective January 1, 2019, all US Equestrian (USEF) adult members with a Competing Membership must complete USEF's Safe Sport training in order to be eligible to participate in USEF activities.

FEDERATION ENTRY AGREEMENT By entering a Federation-licensed Competition and signing this entry blank as the Owner, Lessee, Trainer, Manager, Agent, Coach, Driver, Rider, Handler, Vaulter or Longeur and on behalf of myself and my principals, representatives, employees and agents, I agree that I am subject to the Bylaws and Rules of the United States Equestrian Federation, Inc. (the "Federation") and the local rules of the competition.

I agree to be bound by the Bylaws and Rules of the Federation and of the competition. I will accept as final the decision of the Hearing Committee on any question arising under the Rules, and agree to release and hold harmless the competition, the Federation, their officials, directors and employees for any action taken under the Rules.

I represent that I am eligible to enter and/or participate under the Rules, and every horse I am entering is eligible as entered.

I also agree that as a condition of and in consideration of acceptance of entry, the Federation and/or the Competition may use or assign photographs, videos, audios, cable-casts, broadcasts, internet, film, new media or other likenesses of me and my horse taken during the course of the competition for the promotion, coverage or benefit of the competition, sport, or the Federation. Those likenesses shall not be used to advertise a product and they may not be used in such a way as to jeopardize amateur status. I hereby expressly and irrevocably waive and release any rights in connection with such use, including any claim to compensation, invasion of privacy, right of publicity, or to misappropriation.

If not currently a USEF Active Competing member or Subscriber and competing only in classes that are exempt from membership requirements, I acknowledge and agree that I will be enrolled at no cost as a USEF Fan and my USEF Fan Account will continue to annually automatically renew unless and until USEF determines in its sole discretion to terminate my Fan account. Additionally, I acknowledge that the benefits of a USEF Fan are subject to change without notice.

The construction and application of Federation rules are governed by the laws of the State of New York, and any action instituted against the Federation must be filed in New York State. See GR908.4.

BY SIGNING BELOW, I AGREE that I have read, understand, and agree to be bound by all applicable Federation Bylaws, rules, and policies including the USEF Safe Sport Policy and Minor Athlete Abuse Prevention Policies (MAAPP) as published at www.usef.org, as amended from time to time, as well as all terms and provisions of this Prize List. If I am signing and submitting this Agreement electronically, I acknowledge that my electronic signature shall have the same validity, force and effect as if I affixed my signature by my own hand.

U.S. Safe Sport Training must be completed by all participants & USEF Waiver Release form must also be signed in order to enter competitions.

Stalls @ \$275 after 5/3 \$300	
Main Barn Stabling \$300 after 5/3 \$325	
USEF Federation Fee \$23	
(\$15 Equine Drugs & Medication Fee / \$8 Administration)	
USHJA Show Pass Fee \$30	
Owner Rider Trainer	
USHJA Fee \$7	
CFHJA Membership Fee Optional	
Non Showing Horse Fee \$75	
Hell ellething heree i ee tre	
Office Processing Fee \$75	
NightWatch Fee \$25	
Late Fee after 5/3 \$75	

#### ENTER ONLINE AT WWW.HORSESHOWSONLINE.COM

Make Check Payable to and MAIL to CFHJA SUSIE MORRISSEY 6111 95TH STREET CIRCLE E LAKEWOOD RANCH, FL 34202 (941) 527-6602

Owner's Signature (mandatory)       X         First Rider's Signature (mandatory)		X Second Rider's Signature (mandatory)	X Trainer's Signature (mandatory)	
NAME	NAME	NAME	NAME	
STREET	STREET	STREET	STREET	
СІТҮ	CITYSTATE	CITYSTATE	CITYSTATE	
STATEZIP	ZIP TEL	ZIP TEL	ZIP TEL	
TEL	RIDER'S USEF/USHJA#	RIDER'S USEF/USHJA#	USEF/USHJA#	
USEF/USHJA#	US Citizen yes no Date of Birth:	US Citizen yes no Date of Birth:		
OWNER'S EMAIL:	EMAIL:	EMAIL:	TRAINER'S EMAIL: X	
	X	X	Coach's Signature (if applicable)	
	Parent or Guardian Signature (required if rider is a minor)	Parent or Guardian Signature (required if rider is a minor)	NAME	